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Žemių didinimas —• 
karine priemone 

Grūsdami milionus kalinių lė
tai mirčiai ir sunkiam darbui j 
tolimuosius Azijos plotus, sovie
tai vis dėlto įsitikiu/), kad vien 
tik vergų darbu negalės būti 
įvykdyti didel/ sumanymai. 
Kremlius gi rimtai susirūpinęs 
iš beribių stepių gauti kuo dau
giau naudos, paruošti galimai 
daugiau dirbamos žemės. 

Skubotai besiruošiant karui, 
sovietai norėtų savo aruodus pri 
pildyti javais, kad kritišku, me
tu nepritrūktų maisto. Pagaliau, 
karinio konflikto metu visos vy
riškos rankos bus paimtos iš^ol 
chozų, todėl dabar skuj>*ma pa
naudoti vY ą lwiiilfĮ"*clarbo jėgą 
žemės ūkiui. 

Bet ir Rusijoje retas savo no
ru norėtų mesti miesto gyveni
mą ir vykti kolchozinei baudžia
vai atlikti. Kad ir nepergeriau-
siai yra miestuose, bet fabriko 
darbininkas laisviau ir lengviau 

Vakarai sutarę planus greit 
užbaigti Genevos konferenciją 

GENEVA, birž. 12. — Čia vakar ilgokai posėdžiavo Anglijos 
Eden ir JAV Bedell Smith, kurių pasiūlymus vėliau Eden nunešė 
Molotovui į kitą privatų pasitarimą. 

Sakoma, kad juodu sutarę I ' T .*, T ~ v « 
kaip ir kada baigti Genevos kon- INeiSteSl paZUCIŲ 
ferenciją, bent jau tą jos dalį, 
kuri svarsto Korėjos reikalus. 
Eden, turbūt, buvo įgaliotas gau 
ti iš Molotovo kaikuriuos atsa
kymus, nuo kurių priklausys 
kiek ilgai ir apie ką dar reikėtų 
kalbėti. 

Korėjai atstatyti 
NEW YORK, birž. 12. — J. 

Tautos 1953 m. sesijoje nutarė 
padėti atstatyti karo sugriautą 
P. Korėją ir tam reikalui numa
tė sudėti 266 mil. dol., išleisti-

Vakar buvo pusiau viešas po- nus per 3 metus. Ikšiol jau paža-
sėdis Korėjos reikalus svarstan
čiųjų. Kanados atstovas jame 
pasakė pagrindinę kalbą, kuria 
braukė nuo JAV visus komunis
tų jofnsVnetamus priekaištus dėl 
tariamai imperialistinės politi
kos. 

Kalbėdamas apie Genevos kon 
ferenciją, Kanados atstovas ra-

jaučiasi už kolchozininką. Todėl gino turėti pakankamai drąsos 
neliko kito kelio, kaip panaudoti | pasakyti pasauliui, kokiu reika

lu susitarta ir kokiu ne. Geriau 
taip padaryti, negu pasaulį ap
gaudinėti nuduodant, jog susita-
rimasjjafltnas ar jau toli tuo ke
liu nueita. 

Korėjos reikalu juk prieš Ge 

prievartą. Ir vėl šaukiami didžiu 
liai mitingai, sakomos kalbos ir 
po to, žinoma, pakišama lapas 
„savanoriškai" pasirašyti, kad 
su džiaugsmu sutinkama vykti 
žemės ūkio darban. 

dėti 209 mil., iš kurių 65 proc. 
Amerikos, bet įmokėta tik 97 
mil. ir tos sumos 67 mil. yra iš 
Amerikos. 

Jungt. Tautų vardu vykdomai 
P. Korėjos atstatymo programai 
vadovauja JAV atsargos gen. 
Coulter, kuris paragino valsty
bes savo pažadėtas sumas įmo
kėti ir galimybių ribose padidin
ti, nes Korėjos vargas tebėra di
delis. . 

Be Jungt. Tautų atstatymo 
agentūros, kuriai JAV pažadėjo 
65 proc. fondų, pačios JAV savo 
vardu yra pažadėjusios P. Ko-

, nevos konferenciją visų pritarta r ė J o s vyriausybei duoti krašto 
Didžiausias spaudimas dabar . J~ \f nt<»tntvmtii anip viena biliona 

. i jos suvienijimui ir svetimų ka- atstatymui apie vieną omoną 
1 dol., sunaudotinų maždaug per 5 

metus. Dar šią savaitę Syngmaiv 
Rhee yra viešai skundęsis, kad 
daugiau tų pinigų išleidžiama ne 
P. Korėjos atstatymui, bet at
statymo vykdymo administrato
riams. Jis norėtų, kad adminis
travimas būtų pavestas P. Ko
rėjos vyriausybei. ' 

vvkdomas komjaunimo organ. 
žarijos viduje^Visi komjaunuo- į "uomemų .švedu™, taoau kon 
liai, jei tiktneturi kurių rimtų 
priežasčių liįti vietoje, turi pa
sirašyti vykti į „broliškas res
publikas". 

I kurias sritis toji darbo jėga 
daugiausia nukreipiama? Tai 
mūsų tremtinių krauju ir kau
lais vešliai nusėtas Altajaus 
kraštas, šiaurinis Kazachstanas 
ir tolimesnės ar artimesnės Ura
lo apylinkės. Naujasis vajus se
kasi, bet kaip gi galėtų kitaip 
būti, jei budri saugumiečio akis 
čia pat seka kiekvieno kandidato 
žingsnius, jei uniformuotas vei
das įbruka plunksną pasirašyti. 

Sovietai tikisi, kad dviejų me
tų bėgy net apie 32 mil. akrų dir 
vonuojančio lauko bus paversta 
derlinga žeme (iki 1952 m. že
mės ūkiui naudojamą plotą su-* 
darė 388,000,000 akrų). Šį pa 
vasarį norėta naujai paruoštam 
4.500,000 akrų plote užsėti kvie
čius ir kitus duoninius javus. 
Dar 20 mil. akrų turi būti pa
ruošta naudojimui 1955 m. pa
vasario sėjos metui. Pasigar
džiuojant skelbiama papildomai, 
kad dar šių metų derlius iš tų 
sričių Kazachstane, Uralo ir Vol 
gos regione sieks net 666,000,000 
bušelių (bet kas galėtų patikėti 
sovietų skaičiams?). Naujaku
riams gi žadama duoti 8,000 
traktorių, 34,000 penkvagių plū
gų. 18,000 kultivatorių, 33,000 
sėjamųjų mašinų ir 18,000 kom
bainų derliui suimti. 

Bet rūpestinga sovietinė ger
klė užmiršo pastebėti vieną svar 
bu klausimą: o kur gi gyvens tie 
visi suvežti darbininkai? Bet tas 
juk „darbininkų rojaus" tvar
kytojams mažiausiai rūpi. Svar
bu ,kad planai paruošti ir vyk
domi, skaičiai surašyti, o žmo
nės galės palaukti. Siaubinga tik 
pagalvoti ,kad ir lietuvių jauni
mas bus išplėštas iš savųjų tar
po ir numestas į tautų mišinį bei 
fizinį ir dvasinį vargą. 

Generolas ir princas 
keliasi į Hanoi 

HANOI, birž. 12. — Gen. Ely, 
vyriausias prancūzų karinis ir 
civilinis pareigūnas Indokinijo
je, savo štabą iš Saigono kelia į 
Hanoi ,nes vyr. vadas turi būti 
su savo kariais. Panašų mostą 
padarė ir Vietnamo premjeras 
princas Luc. Gen. Ely pareiškė, 
kad Tonkino delta bus ginama ir 
tai daryti rengiamasi persitvar
kant ir susistiprinant. 

ferenciją nesugebėjo to nutari
mo praktikoje įvykdyti, ir tai 
turėtų būti aiškiai pasakyta. 

Tą patį yra paraginęs Eden 
padaryti ir Indokinijos klausi
mu: £reit apsispręsti susitarti 
arba pasakyti ,kad susitarimas 
negalimas. 

Sovietų Molotovas, savo ban
dymu skatinti jau sudarytos ka
rinės komisijos (jon įeina Pran
cūzijos, Vietnamo ir Vietminh) 
darbo tęsimą ir sudaryti pana
šios sudėties politinę komisiją 
lyg norėtų pasakyti, kad konfe
rencijos nutraukti nereikėtų. Jis 
nebūtų bolševikas, jei neturėtų 
priekabės savo blogam darbui 
pateisinti. Gi toji priekabė yra 
jo priekaištas, kad Prancūzija 
trukdo konferenciją dirbtinėmis 
priemonėmis — vengia tiesiogi-

t_ Uĵ įo kontakto su savo priešu poli
tiniais klausimais. 

Pasitvirtino vakar mūsų pa
duota žinia, kad komunistai ka-
rinėje komisijoje paprašė visos 
Raudonosios upės deltos, palik
dami prancūzams Hanoi ir Hai-
phong miestus, tarp kurių susi
siekimas vyktų per komunistų 
kontroliuojamą teritoriją. Jei pa 
siūlymas būtų primtas, tai Ha
noi taptų Azijos Berlynu. 

• Australijos radijo translia
cijos užsieniams kažkieno truk
domos visada, kai tik pradeda
ma kalbėti apie Sov. Rusijos 
špionažo agento Petrovo pabė
gimą iš sovietų ambasados Aus
tralijoje. 

Izoliacijos kalba 
WASHINGTON, birž. 12. — 

Senato vidaus saugumo komisi
jos klausinėjamas, atsargos gen. 
VVedemeyer pareiškė, kad JAV 
saugumui Indokinijos buvimas 
šiapus bambukinės uždangos nė
ra reikalingas, nes JAV gali sėk
mingai gintis ir iki savo krantų 
atmestos. Kaip vokiečiai suge
bėjo surasti pakaitalus neturi
moms natūralinėms žaliavoms, 
taip, jis mano, gali padaryti ir 
Amerikos išradėjai. 

J is prieš JAV karių siuntimą 
į Azijos karus, bet už ginklų da
vimą tiems, kurie nori save gin
ti. VVedemeyer parėmė senatorių 
Jenner ir McCarran rezoliuciją, 
patariančią prezidentui nutrauk
ti diplomatinius santykius su 
Sov. Rusija ir jos satelitais. 
Tam reikalui jis ir buvo pakvies 
tas duoti komisijai savo nuomo
nę. 

Kalendorius 

Birželio 12 d.: šv. Jonas iš Fa-
kundo. Lietuviškas: Uosis ir Rū-
ta. 

Birželio 13 d.: šv. Trejybės 
šventė. 

Išleido 20,000 karininkų. — Šis jaunas šių metų laidos leitenan
tas James Chapman yra 20,000-sis karininkas, baigęs JAV armi
jos akademiją West Point, N. Y. Akademija buvo įsteigta 1802 
metais. i*NS), 

Prezidentas ragino vienyben ir 
rese jo programą 

WASHINGTON, birž. 12. — Kad Amerika būtų stipri, prez. 
Eisenhower per tautos galvą ragino kongresą paversti įstatymais 
jo pasiūlytą programą, kuri per kongreso vamzdžius ikšiol slenka 
vėžlio žingsniu. 

Kadangi daug nenumatytų gin 
čų ir svyravimų atsirado respu
blikonų partijoje, tai prez. Eisen 
howei- metė šūkį, kad būtų dau
giau politinės vienybės, o ma
žiau susiskaldymo. 

Jis ypatingai pabrėžė, kad 
kongresas dar šioje sesijoje pri
imtų jam patiektą įstatymų pro
jektų seriją kovai su subversyvi-
nia'.s elementais sustiprinti, 

kokią partiją jie balsuotų. Jo 
pasiūlytos sistemos priemonių 
užteksią skatinti reikalingų pro
duktų gamybą ir padidinti jų su
vartojimą taip, kad vietoje ėję į 
valdžios, tie produktai eitų į šei
mų sandėlius. 

Užsienio politiką prezidentas 
palietė tik pasisakydamas už ka
rinės pagalbos sąjungininkams 

Armijos sekretorius Stevens dalina diplomus West Point karo 
akademiją baigusiems leitenantams, kurių šiemet yra 634. Savo 
kalboje, kurią spauda vadina karinga, Stevens pažadėjo ginti ka
rininkus nuo neužtarnautų užpuldinėjimų (atsiminimas incidentų 
su sen. McCarthy). (INS) 

lanksčią žemės ūkio produktų tęsimą ir už savojo apsiginklavi-
kainų palaikymo sistemą, mo- mo stiprinimą tol, kol susidarys 
kesčių įstatymų pakeitimą, nu- i tinkamos sąlygos pasauliui nusi-
matantį 1.4 bil. dol. mokesčių j ginkluoti, kas yra svarbiausias 
sumažinimą ir socialinio draudi- I JAV užsienio politikos tikslas, 
mo įstatymo pakeitimą, įvedant A • i 1 " t ' 
į draudimo sistemą daugiau as- A p S l S p r e n O C p a l e i s t i 
menų ir padidinant senatvės pen 
sijas. Visi tie įstatymai tebėra 
užkliuvę senate ar atstovų rū- PARIS, birž. 12. Jei ryt 
muose. Senatas įstatymų svars- virstų Laniel vyriausybė, prezi-

prancūzy parlamente 

Sen. Flanders vel pasakė prieš 
sen. McCar thy nukreiptą kalbą 

Vėliau Flanders tą kalbą pa
sakė ir joje reikalavo, kad sen. 
McCarthy būtų pašalintas nuo 
pirmininkavimo senato tardomai 
komisijai tol, kol nebus apsiva
lęs nuo priekaištų, padarytų jam 
1952 m. ir senato komisijos tir
tų, bet negalėtų išaiškinti, nes 
sen. McCarthy atsisakė liudyti ir 
dokumentus patiekti. Flanders 
pabrėžia, kad komisijos pakvie
timo atmetimas yra senato įžei
dimas. Tą peiktiną elgesį sena
torius turįs atitaisyti, jei norįs 
naudotis teise peikti kitus už pa 
nafcų elgesį. 

McCarthy — armijos ginčus 
tvarkanti komisija respublikonų 
balsais, bet demokratams pro
testuojant, nutarė baigti viešus 
posėdžius McCarthy, Cohn ir 
Carr baigus tardyti. Demokratai 
prašė leisti apklausinėti viešai 
dar Senine, Clifford (kurį Mc
Carthy dabar laiko priekaištų 
instigatoriumi) ir gen. Lawton. 

Dėl Senine reikalingumo ko
misijos darbams jį jau kariuo
menėn pašaukus sen. McCarthy 
pradžioje manęs, kad Cohn tuo 
reikalu perdeda ir neprotingai 
daro žygius Schine ilgesniam lai 
kui iš kariuomenės išjungti, ta
čiau paskui įsitikinęs, kad Cohn 
neklydo, nes kitas jo darbui nu
matytas asmuo taip gerai nega
lėjęs nė liudininkų klausinėti nė 
raportų surašyti. 

McCarthy paliudijo, kad Schi
ne jam įpiršo Cohn, o šį pasta
rąjį daug kas jam rekomendavęs 
kaip komunizmo žinovą. 

McCarthy neigė Stevens tvir
tinimą, kad jis prašęs paskirti 
Schine netoli New Yorko, taipgi 
Adams tvirtinimą, kad šis buvęs 
pas jį atėjęs skųstis, jog Cohn jį 
terorizuoja Schine reikalu. 

Irako radikalai 

WASHINGTON, birž. 12. — Kai sen. McCarthy buvo kryžmi
nėje apklausinėjimų ugnyje nagrinėjant jo. ginčus su armija, va
kar respublikonų sen. Flanders iš Vermont valstybės pasakė se
nate antrą prieš McCarthy nukreiptą kalbą. 

Kadangi yra džentelmenų su
sitarimas, jog nepalankiai užka
binant kurį senatorių jis turi 
būti senato posėdyje, kad galėtų 
tuojau atsakyti; jei to panorėtų, 
tai sen. Flanders iš ryto atėjo į 
McCarthy — armijos ginčų tyri
mo komisijos posėdį ir įteikė 
sen. McCarthy pranešimą apie 
jo manomą prieš jį pasakyti kal
bą. McCarthy nepažadėjo domė
tis Flanders kalba ir tuojau pa
reikalavo, kad jis šioje komisijo
je sutiktų kalbėti prisiekęs, bet 
Flanders nesutiko. 

tyme yra žymiai atsilikęs. 

Beveik tikra ,kad praeis mo
kesčių reformos ir socialinio 
draudimo įstatymų pakeitimai, 

1 bet kartu beveik tikra, kad že
mės ūkio produktų kainų palai-

|kymo reikalu praeis ne prez. Ei-
senhovver, bet buv. prez. Truman 
programa. 

sistemos nesupurte 
BAGHDAD, birž. 12. — Nauji 

politiniai vėjai, pasireiškę pasku 
tiniu laiku Irake tautinio fronto 
sąjūdžio pavidale, parlamento 
rinkimuose laukto pasisekimo ne 
turėjo — išlaikė pozicijas kon
servatyvi konstitucijos sąjungos 
partija, kurios užpakalyje yra 

dentas Coty esąs sutikęs paleisti 
parlamentą ir skelbti naujus rin
kimus, jei trys jo parinkti kan
didatai negalėtų labai greit su
daryti vyriausybės, kuriai įkur
dinti reikia % daugumos. 

Naujais premjerais esą numa
tyti šie asmens: radikalsocialis-
tų Rene Mayer, Mendes - France 
ir pats Bidault, dažnas užsienių 

Demokratų įvesta kainų palai-1 reikalų ministeris pokarinėse vy 
kymo sistema svarbiausiems že- riausybėse. Tokį patarimą esąs 
mės ūkio gaminiams paremta \ davęs prezidentui iš Genevos grį 
principu, kad gamintojas turi žęS Bidault, nes Prancūzijos par-
gauti iš valstybės iždo priedo 
tiek, kad jo gaminio kaina būtų 
visada lygi 90 proc. pariteto, o 
prez. Eisenhower su žemės ūkio 
sekretoriumi Benson kovoja už 
lanksčią kainų palaikymo siste
mą, kurioje valstybės iždo pri-
mokėjimai galėtų svyruoti tarp 
75 ir 90 proc. pariteto, žiūrint 

• kiek ir kurio gaminio turi eiti giminių šeichai ir didieji žemes1 , r . , * , v. • <«-• b .... , , | nnkon netrukdant labai veikti 
tam reguliatoriui, kuris vadina-

lamento sudėtis dabar tokia, kad 
negalima išspręsti nė vieno rim
tesnio nė užsienio nė vidaus po
litikos klausimo. 

savininkai. 
Parlamente yra 135 atstovai, 

kuriame kairiųjų ir dešiniųjų na 
cionalistų frontas turės tik 12 
atstovų. Ši nauja politinė grupė 

mas pasiūlų ir paklausų dėsniu. 

Rinkiminiais metais preziden
to kainų palaikymo sistema pa

yra prieš ėmimą karinės pagal-' sirodė esanti labai nepopuliari 
bos iš Amerikos ir jungimą Ira
ko į „imperialistines" sąjungas. 
Jos programa sutinka tuo tarpu 
ir su komunistų šūkiais. 

Dulles papilde 
Monroe doktriną 

SAN FRANCISCO, birž. 12.— 
Čia kalbėjęs Foster Dulles be dip 
lomatiškų plonybių pasakė kom. 
Kinijai, kad ši sutiks realų JAV 
pasipriešinimą, su Jungt. Tautų 
pagalba ar be jos, jei bandys pa
grobti laisvojo pasaulio pozici
jas vakariniame Pacifike, kad 
nustumtų JAV atgal į Kalifor
niją. Jis nepaminėjo tų vietų, dėl 
kurių JAV susiremtų su Kinija, 
jei ši bandytų ten lįsti. 

Apie P. Ameriką Foster Dul
les diplomatiškesne kalba kal
bėjo, tačiau ją galėjo visi supras 
ti. Jis praplėtė seną Monroe dok
triną, kai pareiškė, jog Monroe 
doktrina taikoma Europos kraš
tams ne tik tada, kada jie sie
kia išplėsti savo turimas terito
rijas šiapus Atlanto, bet ji bus 
taikoma kiekvienai Europos vals 
tybei, kuri bandys į šį purutulį 
išplėsti savo politinę sistemą. 
Turima galvoje komunistinės sis 
temos įvedimas. Šių metų Cara-

atstovų rūmų žemės ūkio ko
misija ją jau atmetė, pasiūlyda
ma palikti senąją trumaninę dar 
vieniems metams. Prez. Eisen-
hower savo minėtoje kalboje ties 
tuo klausimu ilgiausiai ir apsi
stojo, pasakydamas, kad lanksti 
kainų palaikymo sistema esanti 
būtinai reikalinga krašto ūkio 
stabilumui išlaikyti. Jis prisipa
žino, kad gavęs iš respubl. parti
jos pastabų, jog jo programa par 
tijai pavojinga rinkiminiais me
tais, tačiau jis mano, kad kas 
gera ir teisinga kraštui, tas turi 
būti gera ir naudinga partijai 
politines vidaus kovas kovojant. 
Siūlant pataisas žemės ūkio ga
minių kainų palaikyme, adminis
tracijai rūpi Amerikos ir visų 
ūkininkų reikalai, nežiūrint už 

JAV laivyno helikopteris, skirtas 
povandeniniams laivams medžioti. 
Sekimo prietaisas yra ant virvės 
galo. (INS) 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
— Kinijos premjeras Chou En-lai vakar priešinosi Genevos 

konferencijos nutraukimui ir jau iš anksto apkaltino Vakarus, 
kurie, kaip Anglijos Eden užsiminė, nutarė konferenciją nutrauk
ti, jei komunistai nekeis linijos nė Indokinijos nė Korėjos reu 
kalu. 

— Tvirtindama krašto apsaugos departamento biudžetą, se
nato kreditų skyrimo komisija įrašė įpareigojimą paskubinti ne-
patikimų asmenų išaiškinimą ir pašalinimą iš karinių įstaigų. 

— Piktadariai buvo pagrobę turtingo pramonininko žmoną iš 
Phoenix miesto Arizonoje, bet vyras parsivežė ją iš kalnų sumo-

cas deklaracija yra padėjusi pa- i kėjęs 75,000 dol. Piktadariai jieškomi. 
grindus pasipriešinimui organi- — Anglijoje konservatorių dienraštis Daily Mail ragina t^/-
zuoti. I riausybę pasiūlyti darbą dr. Oppenheimer, kuriam Amerikoje at-

Guatemalos įvykius prisimi
nęs Dulles pasakė, kad jis ėmęs 

sakytas priėjimas prie atominių paslapčių. Laikraštis mano, kad 
Vakarai negali atsisakyti tokio mokslininko patarnavimų, kada jo 

galvoti, jog ten gali prireikti tai- žinios gali nulemti pergalę kovoje su laisvės priešu. 
kinti antrąją Monroe doktrinos 
pusę. G*nklų siuntinys į Guate-
malą žymiai pakeitęs jėgų san
tykį P. Amerikoje. 

— Egzūinis Lenkijos prezidentas Zaleskis nutarė likti parei
gose, nors jo pareigų terminas šią savaitę baigėsi. EgziUnė vy
riausybė pasitraukė. Zaleskio žygis pagilino egzūinių Zenfct* po
litinę krizę. 

http://Lithuar.tr
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DHGNUAATIS DRAUQAS, dUCAGO, ILLINOIS Šeštadienis, birželio 12, 1954 

ILniEirTiJVCDS KANADOJE Pavojinga yra žmogui galvoti i J? 

Naujajai abiturientei linkime 
toliau ąiekti mokslo šviesos ir 

apie savo menkystę, pamirštant 
savo dvasios didybę. Pavojin
giau yra galvoti apie dvasios di
dybę, pamirštant ir savo menkys 

Redaguoja BALYS BRAZDŽIONIS, 
Chicago, 32, BL ~ 

4040 So. Francisco Ave. 
Telefonas: LA. 3-7685 

BAISUSIS IŠTRĖMIMAS — Vasaros laike mes apke
liausime daugelį vietų ir patirsi
me įvairių įspūdžių. Būtų gra
žu, kad mūsų gyvenimas nepra
eitų be pėdsakų, kad visur, kur 
tik ką veiksime ar kalbėsime, už 

lietuvių sūnų ir dukri t rėmimu ^ ^ d i e n o r a š t į | „ p a a k u i 

Lietuvos istorijoj yra dažnų 
įvykių birželio mėnesyje. Tarp 
lutų, tautos okupacija 1940 m. 
birželio 15 d. ir baisus pirmasis 

Windsor, Ont. 
Minėsime birželi j n parvežti į išlaisvintą tėvynę. t ę . Pavojingiausia gi pamiršti 

Baisiųjų birželio mėn. įvykių | — Br. Barisas pradėjo dirbtij v i e n * i r kitą. — Pascal 
paminėjimą LB apylinkės vai- Feldmano namų ir kitų nuosa-
dyba ruošia birželio 12 ir 13, vybių pardavimo įstaigoje, 1922 K a s g k a i t o r a š o ? d u o n o g n e . 
dienomis. Šeštadienį, birželio 12 Wyandotte, ir norintiems įsigy-
d., nuo 2—2:30 vai. p. p., CBE ti ar parduoti namus mielai pa- P raso, tas pas J. Karvelį spau-
radijo stotis, banga 1550, duos tarnaus. ^ u ž s a k o . 3322 So. Halsted 
specialę šių įvykių paminėjimųi| __ W U l d s a r e i s naujųjų lietu- R t P W Q _ c „, . 
programą kartu primindama v i u š i u o m e t u f W g J J a p i e tu_ - **., Chicago 8, Illinois. 

zinas, kiti — bedarbiai. 

įvykdytas bolševikų 1941 m. bir
želio 14 — 22 d. į Sibir\, baisio
mis ir žiauriomis priemonėmis. 

Daugelis vyčių nėra to per
gyvenę ir matę komunistų siau
tėjimų Lietuvoj, kurie ir šian
dien dar vykdo tautos trėmimą 
ir žudymą. Bet yra tūkstančiai 

atsiųstume į "Lietuvos Vyčių 
Veiklos" skyrių. Be to, vyčiai, 
bendraudami su šio krašto įvai
riais valdžios ir mokslo žmonė
mis, stenkimės nušviesti Lietu
vos baisią tragediją. 

latvius ir estus. Sekmadienį, bir 
želio 13 d., 12 vai. pamaldos St. 
Francis bažnyčioje, kur kkb. 
V. Rudzinskas pasakys pritai
kintą pamokslą. Pasiklausyki
me radijo specialaus pusvalan
džio ir dalyvaukime skaitlingai 
pamaldose išvežtųjų ir mirusių
jų Sibire intencija 

Ekskursija i Kongresą 

Korespondentas 

i r 

jūsų idėjos draugų pergyvenę turi išrinkti į Vyčių seimą dele-
tą tautos nelaimę — tai pava- į gatus ir aptarti, ką naujesnio 
salininkai. Kunigai, organiza- galės įnešti į vyčių veiklą 
cijų veikėjai, eiliniai nariai bu
vo suimti ir ištremti, išlaikyti 
savaites gyvuliniuose vagonuo
se stotyse ir didžiausiuose karš-| 
čiucse, paskui užkaltuose vago-

300 milionų dolerių 
pornografijai 

Senatorius Robert Hendrick-
son paskelbė, kad JĄV gyven
tojai išleidžia per $300,000,000 
pornografiniams rasiniams 

I Marijos garbei rengiamą k a d <&! to genda jaunimo mora 
Vi&cs LV kuopos jau dabar Kanados lietuvių katalikų kon-, *«• Vienas iš pornografijos par-

gresą. įvykstantį liepos 3 - 4 , davėjų pradėjo savo biznj su i 
dienomis Toronte ir Hamiltone, &00 i r per 2 ***** J a m $ 3 0 0 

ruošiasi vykti didesnis skaičius ^ v ė $250,000 pelno. Senatorius 
windsoriečių. Vyr. ateitininkų, reikalauja griežto įstatymo prieš 
kuopos valdyba su vietos kle- pornografiją, 
bonu V. Rudzinsku imasi inicia 
tyvos suorganizuoti lengvomis 

J E A N S RESTAURANT 
2532 S. Califomia CL 4-0278 

Now opcn Sunday 12 to 7 P. M. 
VVeckdays From 7 A. M. to 1 A. M. 

A fine variety of Sca Foods and- Stcaks. 
Wc also serve rhoice Cocktails Li-
ąuors. Rescrvations for small 
invitrd. 

— Dayton, Ohio, 96 kuopos 
narė Rose A. Ambrose baigė sėk 
mingai gailestingos seselės kur
są ir gavo registruotos seselės 
teises. mašinomis, ar atsiradus dides-

nuose išvežti jį Sibirą. Visa lie- — ~ j niam skaičiui, autobusu eks-
tuvių tauta drebėjo ir dabar di-j — Onio - Michigan apskrities kursi ją. Kaip žinome, kongreso 
džiausiam siaube gyvena kas- pirmininkas iš Detroito išsikelia, metu bus be religinių pamaldų 

— Biudžetas yra tada, kai tė
veliai susipyksta ir nesikalba... 

parties 

Pranešame Apie 
DIDYJI ATIDARYMĄ 

June 12, 13, 1954 
Visi esate kviečiami dalyvauti iškilmin
game pobūvyje naujai atremontuotame 

KEEN CLUB 
8300 Kean Ave., Willow Springs, IIL 

Skersai gatves nuo Liet. Tautiškų 
Kapinių 

Pramoga Kiekvieną Seštad. 
Moterims Nemokamai Dovanėlės — 
Valgiai — Gėlės. Piknikams aikštis ir 
•alė išnuomavimui. 

ED and VV'ALLY KLIMEK, Sav. 
Wilk>w Springs 1078 

dien ištrėmimus. Pasikalbėkime 
su gyvais trėmimo liudinin
kais — pavasarininkais, kurių 
didelė dalis jau yra įsijungę į 
Lietuvos Vyčių eiles, tremti
niais. Pasitarkime kaip tą ge
nocidą, vykdomą rusų komunis
tų, Lietuvoj sutramdyti. Juk vi
si mes esame atsidavę Dievui ir 
Tėvynei, todėl, kai šaukia bro
liai iš anapus geležinės uždan
gos, maldaudami pagalbos, iš
girskime jų skaudų šauksmą ir 
vieningai kovokim dėl jų išlais
vinimo. 

Chicagoje ir apylinkėje gyve
ną vyčiai, pasiklausykime radijo 
minėjimų ir dalyvaukime Birže
lio įvykių minėjimouse. 

K R O N I K A 

gyventi į New Yorką. 
— LV 17 kuopos, Boston, 

Mass., 1954 metams išrinkta iš 
šių narių naujoji valdyba: dva
sios vadovas kun. J. Žuroms-
kis, pirm. J. Daniels, vicepirm. 
Petras Bizinkauskas, sekr. A. 
Klimas, rast. E Bender, sekr. — 
kasin. W. Skudris, Mary K*epo-
nis ir M. Vallis patikėtiniai, J. 
Ginkus kasin. ir Alice Laudans-
ky prižiūrėtoja. 

— Nauji nariai į LV 17 kuopą 

ir bažnytinės muzikos valan-j 
dėlė, dar iškilminga akademi
ja ir meninė dalis, kurią išpil
dys Toronto lietuvių choras 
"Varpas". Kongrese dalyvaus 
augštų vietos dignitorių: To
ronto kard. James MacGuigan,, 
vysk. Brizgys, prelatai: M. Kru 
pavičius, Balkūnas, Juras ir; 
kiti. Ekskursijos reikalu tei-, 
rautis telef. CL. 6-3049. 

i 
Organizacijos 

Be LB veikia jau treti metai j 

•t 7t rw' 
HTJ 

įstojo Ed. Stigas ir Bill Gorski, I v y r - ateitininkų kuopa, šiais 
o narys Arthur Gailius sugrįžo metais susiorganizavo Maž. Lie 
iš JAV kariuomenės ir vėl įsto
jo į kuopą. Vyčiai laukia vis 
daugiau jaunimo į savo gretas. 

— Waterbury, Conn., LV 7 
kuopa neatsilieka veikloje ir vi-

— Cambridge, Mass., vyčiai £ a d ryžtasi gražiai dirbti sporte, 
čių piknike, kuris įvyko gegužės m e f c ir pasirodymuose, 
gausiai dalyvavo metiniame vy-
23 d. Marianapolyje, Thompson, 
Conn. Džiugu, kad vyčiai visad 
nepamiršta savo parengimų ir 
juos lanko. 

— Gegužes 23 d. Detroite įvy
ko Marijos Diena, kur lietuviai 
vyčiai gražiai pasirodė ir atsto
vavo Lietuvą didžiulėj eisenoj. 
Tarpe tautų vėiiavų, plevėsavo 
ir vyčių Šiame darbe smarkiai 
pasireiškė vyčių veikėjas R. Bo-
ris. Ant plakatų buvo išrašyta: 
"Queen of Enslaved Lithuania, 
pray for us". 

— VVora-ster, Mav>., 116 kuo 
pos vyčiai gausiai dalyvavo sa
vo narių A. Krasinsko ir Sinke-
čiūtės jungtuvėse. Jaunavedžiai 
daug ir nuoširdžiai veikė kuopo
je, užtat jų bičiuliai linkė sėk
mės naujam gyvenime. J a n u o 
sius palaimino kun. Bakanas. 
Solo giedojo Mickevičiūtė. 

— Juozas Sadauskas iš Gle-
velando 25 kuopos, prisiųsda-
nias $5 auką šiam skyriui vesti, 
rašo: "šiuomi prisiunčiu tams
tai mažą dovanėlę, už jūsų tokį 
didelį pasiaukojimą dėl Vyčių 
organizacijos. Toks darbas 
"Drauge" jau seniai turėjo būtį 
pradėtas ir vedamas". Rašykite 
šiam skyriui, kur ką tik sužino
te, viską talpinsime. 

— Vyčių seimo, kuris įvyks 
rugpjūčio 26 — 28 d. d. Pitts-
burghe, vyksta paruošiamieji 
darbai. 

— Vyčiai, skaitykime kultū
ros žurnalą "Aidus", kurio tu
rinyje yra labai reikšmingų 
mokslo ir technikos straipsnių, 
religinių ir kultūrinių aprašy
mų. Išeina kas mėnuo, gražia
me popieriuje ir iliustruotas me
niškais vaizdais. Metams tekai
nuoja tik $5. Rašykite: "Aidai" 
680 Bushwick Ave., Brooklyn, 
N. Y, 

Priruoškite 

Sava 

Automobili 
Dabar 

Motorų "tune-up" 
Stabdžių aptarnavimas 
Vairo patikslinimas 
karburatoriu ir 
Generatorių pataisymai 
Automat. transmicijos aptarnavimas 

E and R AUTO SERVICE 
Elmer J. Y\ ana;crow, Prop. 

6434-38 S. KEDZIE AVENUE 
VVAlbrook 5-8314 

Complete Studebaker Service 

tuvos Bičiulių Draugija, vado
vaujama kun. V. Rudzinsko ir 
dabar vilkiukai su paukštytė
mis. Teko nugirsti, kad organi
zuojasi Lietuvių Fronto Bičiu
liai. 

Tautų šventė 

Windsoras šiemet švenčia sa 
vo 100 metų įsikūrimo sukaktį. 
Ta proga daug įvairių paradų 
— iškilmių. Štai viena tokia bus 
liepos 11 d., kurioje pasirodys 
visų Windsore gyvenančių tau
tybių grupės. Dieną paraduos, 
o vakare pasirodys su savo dai Į 
nomis, šokiais bei menu. Lietu
viai taip pat parade dalyvaus, 
o tautinius šokius pašoks Det
roito lietuvių tautinė šo
kių grupė. B-nės valdyba ta pro 
ga rengia tautodailės parodą. 

TRUMPAI 

Baltos Meškos bravoras išleido į rinkę 
nauję aly "Balta Meška". Jis yra paga
mintas prityrusio aludario, iš geriausių 
produktų. Todėl alus "Balta Meška" yra 
augštos kokybes, skanus ir sveikas gerti. 
Prašome paragauti — įsitikinsite. Naujo 
alaus bonkų etiketes yra baltame fone 
juodos raides, aplinkui vyšniavos spalvos 
rėmelis. O senojo alaus bonkų etiketes 
buvo mėlynos. Alus "Gintaras" pasiro
dys rinkoje apie liepos mėnesio pradžia. 

— Marija - Teresė ciiipriiis-
kaitė pabaigė St. Mary akade
miją ir toliau numato studijuo
ti pedagogiką ir kalbas. M. Ciu 

S l l> lh l i i iH< " l i M l U i a " I | P r i n s k a i t ė aktyvi ateitininkė ir 
o M l I H t i l C d i M d U g l J Į liet. bažnytinio choro choristė. 

D i d e l i s V a s a r i n i s 
I Š P A R D A V I M A S ! 

Gavome didelį kiekį naujų t\ ašarinių rūbų ir 
baltinių ir parduodame sumažintomis kainomis 

Taipgi turime visokį pasirinkimą reikalingų 
dalykų: vyrams, moterims ir vaikams ir namų rei
kalams: paklodžių, užvalkalų, rankšluosčių ir kitų 
dalykų. 
Kviečiame atsilankyti, būsite patenknti 

mūs u kainomis ir patarnavimu 
LIETUVIŲ KRAUTUVE 

Joseph's Dry Gwds Store 
3218 SO. HAJLSTED STREET 

CHICAGO 8, ILLINOIS I 

r? 

T.T. MARIJONAI IR MARIANAPOLIO KOLEGIJOS RIMEJAI ŠVENTAISIAIS MARIJOS METAIS 
fefcfefefcfeii^fcfttefefe) S k e l b i a m^mmmmm^mm f̂efei 

Lietuviu Diena — Pikniką 
SFKMAn.ENT MRPnO-TI TT V A 1 0 ^ MARTANAPOLIO KOLEGIIOS PARKE SEKMADIENJ, LIEPOS-JULY 4, 1954 

(F0URTH 0F JULY) 

11:00 VALANDĄ IŠKILMINGOS ŠV. MIŠIOS 
PAMOKSLĄ SAKYS d. g. KUN. DR. K. MATU
LAITIS, MIC. 
MARUOS METŲ RELIGINIS PAMINĖJIMAS 
ŠV. JUOZAPO PARAP. CHORAS iš WATOR-
BURY, CONN. 
WORCESTERIO LIET. DRUM and BUGLE 
CORPS 

MARIANAPOUO KOLEGipS PARK1 
THOMPSON, C0NNECTICUT 

SO. BOSTONO LIETUVIŲ TAUTINIŲ ŠOKIŲ 
GRUPfi 
CHORAS—DAINOS—PASILINKSMINIMAI — 
LAIMĖJIMAI 
4:30-^8:30 ŠOKIAI — GROS BOB ZINKUS 
ORKESTRAS 

• ĮĖJIMAS 25c — FREE PARKING • 
• * 

^ 
Tėvai Mari jonai nuoširdžiai kviečia savo rėmėjus i r vi sus Lie tuv ius da lyvaut i šiauie milžiniškame parengime 
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Per 42 metus parduoda geriausius baldus. 
^ 

u a r i K a s 
3241 SOUTH HALSTED STREET 

I Š P A R D U O D A M O S : 
visos prekes baldų, elektriniu dūktu, televizijų, radijų ir bran
genybių. Nuo S0% iki 70% NUOLAIDA kad padaryti vietos 
naujom prekėm. 

Žymių vardų: Kroehler, Puliman. Simmotis, Lloyds, l^ees 
Sealy, Univeraal, Hoover, Gener&l Elettric, Philco, Zenith, RCA-
Victor, Admiral, Crosley, Kelvinator, Norge ir daugelis kitų. 

CASH ARBA IsMOKfcJlMAIS! 
Teisingas pasiūlymas nebus atmestas! 

MIEGAMOJO SETAI: 
4 gab. silvor Mink on Morraeeo S;UM1. $:t99 vertes, už $!9».»5 
3 gab. ri«>*ito mtcgamoV* setas. $'21» vt>rt4-s SI2.YOO 
3 gab. blootl ir ąžuolo miegamojo setas, $189 verl*"^. už . . . . $115.00 
4 gab. s* v h nu mieg. M t a s . Ikran <>ak. mmlern.. $895 verte?* $395.00 
4 gnb. \\Tiite Vt'ine mieg. s<«tas su vanity. $3«9.50 \ert«"s, už $175.00 
4 į^iih. AlbiTts c;oUlon Saiul mit-g. estas, $789 v«Ttes, u i . . . . $380.00 
4 jjab. Basic \Vitz Imprrial setas, $«75 vertės, už $2»0.00 
3 gab. mieg. setai. $149 vertes, už $79.00 
4 gab. C'herry Wood Matiogany mieg. setas. $495 vertes, už ^ . $200.00 
4 mib. West M i< liisran r'aleon seta>, $499 vertes, už $250.00 
4 gab. All>erts Ini]x>rL-il (ioltl mieg. setas. $599 vertes, už . . $369.03 
3 gab. Bloivl mahogany. ąžuolo ar riešuto miegamojo setas. 

vertes iki $250. u i $89.00 
4 gab. I i. IK Ii I «nis XIV riešuto custom setas, $»50 vertes . . $345.00 

SEKLYČIOS SETAI: 
2 gab. Matlatse on Frieze l'ullnuin ištlirbystes 

custom seklyčios setas. $889 vertes, už $359.00 
2 gab. Kr«»chler frte*«\ įvairiu spalvų. 9229 vertes, už $109.00 
2 gab. Krieze su sprin^sais arba guma vfcluje, $369 vertes . . 9175.00 
3 gab. Rose on (Joki "metalie eurveil section", $495 vertes . . $299.00 
2 K»b. ĮOO^ n.vl<m. *375 \ertes , už : . . $199.0<» 
2 Kab. nylon. įvairių spalvų, tiktai p o 9149.00 
2 gab. LHamoiMl sililyėkKs setas. bnK-atelle. s;t."»o verteA, u i . . »15».*H> 
2 gab. Klcei>er ir kčde. Kroehler. $350 vertes. Ui . . . $239.00 
2 gab. Puliman sleeper ir ke<le. $509 vertes, už $305.OO 
2 gabalų seklyčios s«tiis. vertės $159. už $79.00 
3 gabalų sectional. >eitčs $149. u i Sftt.oo 
3 gab. pla-rika užileugtas MH-tkmal. S219 vertes, tii $79.50 
2 gab. I railitional brvM<aU4le uždengtas, $400 vertJfs, už . . . . $195.00 
2 gab. Tratlitkinal fr iew uždengtas. $299.95 vertes, už $l«5.O0 
2 gab. \ y I o n broeatelle uždengtas, 9480 vertes, už $219.00 
2 gab. MatlaLse tnuUtional. $419 vertės, už "$209.00 
2 gab. Tratlttional seklyčios setas, $331 vertės, u i $149.00 

SOJX)S: 
Traditional broeatelle sofa, $249 vertės, už $109.00 
Ii a. I n Kinai f t iese uždengta sofa. $199 vertes, už $85.00 
Traditiunal sofa. bnK'atelIe uid<>ngta. $189 vertės, už $75.00 
Fn-neh Camel bsu-k broeatelle sofa, $299 vertės, už S89.O0 

VALGOMOJO SETAI: 
9 gab. lb;iieaii Phyfe nuthogimy IntĮKiial valgomojo 

kambario setas. $695 vertes, už $325.00 
9 gab. lloscvtood niahognnv Blovving IUK.4*. $989 vertės, už $«00.<K1 
9 gab. MalMtgany valgomojo setas, $359 vertės, už $239.tK> 
9 gab. bloiul *'blow giass dtąna" valg. sietas, $689 vertės, už $425.00 
9 gab. Modcrn blond ar mabogany va'g. s « t a s 9650 vertes . . S419.<»0 
7 gab. ąžuolo valg. setas su "ĮH-ditl IUM'" skilu. $195 vertės $199.oo 
7 gab. Dunean Bbyfe nutliouany valg. aetas, $339 v et lės, u i $229.0'J 
Didelės "blovvn gr!a-s cre<len/as". 5359 vertės už $193.•*» 
Mabogany ertnlenais, »299 vertės, už $160.00 
Plastika ui<lengtas ereden/a>, $29.50 vertes, už $14.«K) 
Mabogany bufret, 5199.95 vertės 998,00 
Blond bttffet, $99 vertės, už $69.00 

mr u t > a * , r.: " KAl'KAI: • • 
A.vmUister 9 x 1 2 kauras. $79.50 vertės, už $49.50 
Avininster 9 x 1 2 kaurus, vertės Iki 869.50. u i $39.50 
••W<»ol faee" katlrai, 9 x 1 2 . $59.00 vertės, už $37.50 
VVilton kaurai, 9 x *2, $189 vertės, už $119.00 
VVilton kaurai, 9 x 1 2 , vertės $119, už $69.50 
VVilton kaurai 9 x 1 2 . vertės 5109. u i $90.00 
9 x » ! i kaurai, VVUtou, $119 vertės, u i $29.50 
» X 8 H VVilton kaurai, vertės $99. už $45.00 
9 x 6 v Unoniai kaurai, v ertės 999, n i $29.50 
9 x 1 2 "vvoot face"' kaurai. SĮHV. ikarduodaini. PasirUikimas. . 519.95 
9 x 1 2 "Kug IMUIS, s|HHiatiai IM» , $4.95 
9 x '2 linnleuiu kaurai, vertės 59.00, ĮM> $4.50 
1 2 X I 5 \Vilton kaurai. $300 vertė*, už $139.00 
12 x 1$ kaurai, vertės 5175, u i $79.00 
8.3 x t0.6 kaurai, v ertės 8125, u i $65.00 
27 col. kar|M>tas, 53.95 jankis, dilba r po $2.25 u i janki 
27 col. karintas ( l u n i u r ) . 92.95 jankis, dabar $1.25 iti jardą. 
27 ooL luurpetafi (ruuuei ). $4»95 jardas, dabar $3.50 už jardą 

(iAZ1MA1 IK ELEKTRINIAI PEČIAI 
Atliens 6 deeintuvų ancl lms ir medžiu kūrenti i>etius 

su katrštam vandeniui tanku, $120 vertės, u i $59.00 
Altartmentui 4 degintuvų gazo rangettes. vertės iki $90. . . u i $49.50 
Homes tcad \De lu \ e gal inis iKx'-ius, 5249 vertės, už $129.00 
1 U \ F.state |KHŪii. vertės iki $239. už $149.00 
.MiRiern Makt CF Ik luve pečius, stiklo durys. 5289 vertės, už $169.00 
l'niversal IH'luve gazinis iMtius, 5229 veruV. u i $l39.tM) 
Magk- gazinis ir kombimteiios IHHIUS, 5329 vertės, u i 5219.18) 
( i i ; elektrinis iKH'ius, 5209.50 vertė N u i $149.00 
Gfi elektrinis invius, IKIuve, su giliu šidituti. 534»9 vertės, už $249.00 
4 kambarių alk-jau> šildytuvius. SiKH'ialus. $4i9.50. Dabar . . . . $39.50 

GAZIN1A1 ŠILDYTUVAI: 
Comforter, 3 kamliarių. 30.000 BT1 , už $19.50 
Oakland. 3 kambai iu dydžio. 35,000 BTF. u i $29.50 
vMoiK)gratu. 3 kambarių dydžio. 35.000 BTl , u i $79.<H) 
Miigie t'liier. 5 katub. dydfl$B ga*. šildytuvas, $135 vertės, už $89.50 
1-Horemv. O kamb. dydžio gajt. siklytuvas. 5129 vertės, u i . . . . $89.50 
Sicgicr, 5 kamb. tjai. šiklytuvas, $259 vertės, u i $169.00 

ELEKTRINIAI VfiDIKLIAI: 
10 colių sukiojami elektriniai vedikliai. specialiai $9.95 
12 coliu sukiosimi elektriniai vedikliai. s|»ecialiai $12.95 
16 colių sukiojami clcktirniai vedikliai, s|>ccialiai $19.95 
(.eucral i; i ixtrie '•<liest type freeaer", $299 vertės, už $225.00 
ttomcstcud šaldytuvas, $395 vertės, ui $199.9» 
7 kub. iK-dii šaldytuvius, $199.95 vertės, u i $139.9'> 

AIR C0ND1T10NER8: 
Admiral, «/3 arklių jėgties IK4uve $165.00 
l'liUco y^ tonos, vertės 5299.95, ui 5225.00 
Gemt-al FJeclric \ arklių )ėS,,VN- 8399.95 vertėti, u i $289.50 
Uomesteud Vi arklio jėgos. $299.95 vertes, u i $175.00 

DULKIŲ VALYTUVAI: 

už 
Hoover specialus už 
Apex Cauisler Mod. Vertės $59.50, 
Fiu^eka l prigbt. vertes 569.50. už 
Hoover "tauk type". $79.95 vertės, už . 
General rieetric . vertės 569.95. u i . . . 
( .encral Fieclrk*. vertės 589.95, u i . . . . 
Itoyalair "tank type*', vertės $59.95, u i 

. . . • , 

.. .. . 

$15.00 
$19.95 
539.00 
$49.00 
S39.0O 
$4100 
515.95 

^ i l 

Housc vlaid i .pngbt valytuvas su pikidais 524.95 

TELEVIZIJOS SETAJ — 24% IKI 5 1 % NUOLAIDŲ 
17 eoi. TV setai*, sUOo modelio, vertės $200, už $98.on 
17 colių TV setas, cousole. reg. $250, už $129.00 
21 cx4. TV stalo modelk>. mabogany, $250 vertėms, už $139.0J 
21 coL TV setas. "3 vvay radio-pltonograpb comb.". už . . . . $225.181 
24 col. TV setas, eonsole, reg. vertė $425, už $199.oi 
"3 vvay portabie" pboiH>gra|>lias, u i $I6.<8» 
AM aud FM 7 lempų radijai, už 5J9.no 
Flekt i iuės plovykkis. reg. verte $129, už $77.18) 
>laŽosios plovyklos, reg. kaina $49. u i . . . ' $29.00 
Prosyjimui įuaglial. reg. kaina $89, u i $19.00 

Jos, F. Budrik, Ine, 
3241 So. Halsted Street 

ATDARA SEKMADIENI NUO 11 IKI 5 V AL. PO PIETŲ 
PirmacL ir ketvirtad. nuo 9 ryto iki 9:30 \»L Kdsuitu uuo 9—Ii 
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RUBSCRIPTION RATES 
$8.00 per year outalde of Chlcag'o 
$9.00 per year In Chicago & Cicero 
$8.00 per year in Canada 
Forelgn $11.00 per year. 
hk metų 3 men. 1 m6n 
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•augo, Juos gražina tik iš anksto susitarus. Redakcija už skelbimų turini 
neatsako. Skelbimų kainos prisiunčiamos gavus praSyma. 

Ko siekiama? 
Vlikas Bonnoje yra laimėjęs didelį dalyką. Jo paskirtasis 

atstovas prie federalinės Vokietijos respublikos vyriausybės dr. 
Petras Karvelis gavo tos vyriausybės užsienių reikalų, ministeri
joj tokį pripažinimą, kokį toji vyriausybė esamomis sąlygomis 
gali duoti. Kad tai yra faktas, mūsų dienraštyje jau keliais at
vejais buvo rašyta. 

ir niitsii pareikš 
tai priklauso padėka ypačiai pre
zidentui Eisenhoweriui ir valsty
bės sekretoriui John Foster Dul-
les. Reikia taip pat neužmiršti, 
kad jų pritarimas padėjo pra
vesti ir sumanymą, kad JAV 
Kongresas imtųsi Pabaltijo ir vė 
liau, pagal atitinkamai pataisytą 
rezoliuciją, ir kitų, už geležinės 
uždangos esančių, kraštų paver
gimo tyrinėjimo. 

2) Kersteno Komitetas, dabar 
oficialiai vadinamas Committee 
on Communist Aggrcssion, jau 
yra atlikęs eilę viešų apklausinė
jimų, kurių metu buvo iškelta 
daugybė faktų, įrodančių Sovie-

planuotą tolimesnį gyventojų Į tų Sąjungos nusikaltimus Pabal-

Šis mėnuo įėjo į Lietuvos isto
riją, kaip lietuvių tautos nelai
mių ir kančių mėnuo: 1940 m. 
birželio 15 d. Sovietų Sąjunga 
smurto ir klastos keliu okupavo 
Lietuvos teritoriją ir, ištisus me 
tus be atodairos griovusi valsty
binį, tautinį, ekonominį ir kultū
rinį Lietuvos gyvenimą, 1941 m. 
birželio mėn. 14 — 16 dienomis 
pradėjo fizinį lietuvių tautos nai 
kinimą masiniais areštais ir de
portacijomis į vergų darbo sto
vyklas laukinėse Sibiro gilumo
se. 

Prasidėjęs sovietų — vokie
čių karas laikirtai sutrukdė su-

KATP PAPRASTASIS GAUNA 
LAIPSNJ 

trėmimą, tačiau 1944 m. vėl su
grįžęs Lietuvon okupantas to
liau vykdė lietuvių tautos žudy-

tijo valstybių ir gyventojų at
žvilgiu. Komiteto akcija yra di
džiulės reikšmės Lietuvos lais-

mo darbą: masinės deportacijos vės bylai, ir tai ne vien propa-
Tam tikslui aną kartą pacitavome net devynių Vokietijos s e kė viena po kitos, neskaitant gandinę, bet ir teisine prasme, 

laikraščių paskelbtą komunikatą, kurį spaudai patiekė ne pats 1 nuolatinių suėmimų ir egzekuci-1 Dėl to Baisiojo Birželio minėji-
Vlikas ar dr. Karvelis, bet oficiali vokiečių valdiios telegramų 
agentūra DPA. Vadinas, žinios apie dr. Karvelio paskyrimą at
stovu ir jo pripažinimą nėra iš piršto išlaužtos, bet pačios vy
riausybės organų paskelbtos. 

Mes laikome tai dideliu laimėjimu kovoje dėl Lietuvos ne
priklausomybės ir tik galime reikšti apgailestavimą, kad to lai
mėjimo nenori pripažinti patys kaikurie lietuviai, įimant ir p. 
Lozoraitį, kuris ypač turėtų džiaugtis tuo laimėjimu, nes, gali
mas dalykas, kad tas pasiektas laimėjimas Vokietijoje ir jo pa
dėtį prie Italijos vyriausybės gali padėti atstatyti. Kaip gerai ži
nom, p. Lozoraitis tuo tarpu neturi jokios padėties Italijoj, o ją 
galėtų turėti, jei vyriškai ir patriotiškai kooperuotų su Vyriau
siuoju Lietuvos Išlaisvinimo Komitetu. 

Mes stebimės ir iš tų lietuvių Amerikoje, kurie neigia Vliko 
žygius Bonnoje ir visur kitur, kurie nesidžiaugia jo laimėjimais, 
bet pyksta, kad to pasiekia Vlikas, bet ne betkuris paskiras as
muo. Ko siekiame šituo savo elgesiu? 

Lietuvių tauta gyvena didelę krizę. Genocidas Lietuvoje 
vyksta plačiu mastu. Persekiojami mūsų broliai laukia mūsų dar
bų, laukia, kad mes, laisvėje gyvenantieji lietuviai, vieningai dirb
tume ir kovotume dėl Lietuvos išlaisvinimo. O mes, vietoj to, skal-

jų tų, kurie dar buvo išvengę! mo proga tiktų Komitetui, jo pir 
sovietiškojo budelio rankos pir-^mininko kongr. Charles J. Kers-
mosios okupacijos metu. J ten vardu, pareikšti padėką, 

Mūsų, laisvajame pasaulyje eventualiai su priminimu, kad 
gyvenančių lietuvių, pareiga^sa-' tyrinėjimo daviniai būtų pateik-
vo tautos kančias nuolat (kelti ti Jungtinėms Tautoms forma-
viešumon, belstis į laisvųjų \ a u - l i a m Sovietų Sąjungos apkalti

nimui. 
3) Atskiros kolonijos galėtų 

taip pat padėką išreikšti ir 
tiems savo kongresmanams, ku
rie yra Kersteno Komiteto na
riai. 

4) Balandžio 29 d. JAV Se
natas vienbalsiai priėmė sen. 
Paul. H. Douglas (D. — 111.) pa
siūlytas antikomunistines rezo-

ARTĖJA ANTRASIS DIF.N BIEN PHU 
JONAS BRAZDŽIONIS, Chicago, 111. 

Genevos konferencijai prasi
dedant, komunistų armija lik
vidavo garsiąją Dien Bien Phu 
tvirtovę. Prancūzams ir prieš 
komunistus kovojantiems indo-
kiniečiams buvo suduotas stip
rus smūgis ne tiek karišku at
žvilgiu, kiek moralinė kovos dva 
sia tapo palaužta. Tvirtovės pa
ėmimas specialiai buvo nukreip
tas į komunistų diplomatinės 
arenos sustiprinimą. Maskvos, 
Peipingo ir Ho Chi Minh planai 
rutuliojasi komunistų naudai. 

ną Dien Bien Phu, ne vieną tvir 
tovę, bet šimtus. Prancūzų jė
gos sukoncentruotos apsigyni
mo reikalams. Toks statinėje si 
stemoje kar. dalinių laikymas 
atskiruose atramos punktuose 
nėra naudingas, nes ginantis 
retai kada sumušamos priešo jė
gos, Q, antra, plačiuose Indoki-
nijos plotuose komunistai turi 
pilną veikimo laisvę pasirenkant 
puolimo kryptis ar atskirus 
prancūzų fortus. Viet Minh ar
mijos junginiams, padedant vie 

tų sąžinę, jieškant naikinamiei 
mūsų broliams ir sesėms užtari
mo ir paramos. 

Todėl, minint tas šiurpias bir
želio dienas, ir šiais metais rei
kia pasirūpinti, kad mūsų pro
testo ir ryžto toliau kovoti už 
lietuvių tautos gyvybę ir teises 
balsas būtų ko plačiausiai išgirs
tas šio krašto visuomenėje ir 
valdžioje. 

Ypatingai norime atkreipti 

Ana polio laivyno akademijos auk
lėtiniai bando pasiekti Herndon 
paminklo viršūnę. Tas, kuris to 
paminklo viršūnę pasiekia ir ten 
uždeda savo kepurę, laimi tam 
tikrą laipsnį — third classman. 
Čia matome naują "third class- | 
man" Diek Chauslov, 
obelisko viršūnę. 

Iki šiol konferencija dar neiš-; tos kom. partizanams, nėra sun 
sprendė Indokinijos klausimą I ku izoliuoti tokius fortus, juos 
ir, atrodo, neišspręs, nes diplo-j apsupti. Nors po Dien Bien Phu 
matų nuomonių skirtingumas j kritimo prancūzai žymiai susti-
ir statomos abiejų stovyklų są- prino Raudonosios upės deltos 
lygos yra visiškai priešingos.' rajone savo laikomas tvirtoves, 
Komunistų diplomatams Gene-' atskiras vietoves, miestus ar 
voje rūpi ne konferencijos pasi-1 svarbesnius atramos punktus, 
sekimas, o visos Indokinijos —! tačiau tas dar nereiškia, kad 
pietryčių Azijos užvaldymas. sumažėtų pavojus. Viet Minh di 

Konferencija — be rezultatų, 
laikas dirba komunistų naudai, 
džiunglių karas įgauna vis kas
kart aštresnį pobūdį. Kariniai 
ekspertai praneša, kad komuni
stai savo kariuomenę ko sku-

pasiekusį I biausiai gabena šiaurinio Viet-
; namio, t. y. Raudonosios upės 

-——--— deltos link. Plataus masto ko-
įtakoje esančiuose kraštuose. 
Reikėtų šitą faktą įvertinti pa
dėkos žodžiu minėtai Tarybai ir 
JAV delegacijai Jungtinėse Tau
tose per ambasadorių Henry Ca-
bot Lodge, Jr., drauge prašant, 
kad, šita rezoliucija pasiremiant', 

liucijas, kuriose, tarp ko kita, pa I Sovietų Sąjunga ir kitos vald-
smerkiama Lietuvos, Latvijos džios, praktikuojančios prievar-

birželio įvykių minėjimo rengė- ir Estijos okupacija, ir užgiria- \ tos darbus, būtų formaliai pa 
ma JAV vyriausybės politika tų 
kraštų atžvilgiu. Tai buvo pir
masis tos rūšies žygis šio kraš
to augštuosiuose Kongreso rū-

mis, savo užnugaryje neturinčiais organizuotos paramos ir jokio 1940 m. liepos mėn. 23 d. Vals 
rimto pagrindo pretenduoti prie vadovaujančio veiksnio. Šitų j tybės Sekretoriaus pareigas ėju-
lietuvių pasirinktas kelias — nėra vienybės kelias, bet tautos jėgų 
skaldymo kelias, Lietuvos laisvinimo darbų kenkimo kelias. Tiek 
-dar gera, kad šituo kenksmingu šiandieninei tautos padėčiai ke
bu yra nuėjusi negausinga mūsų tautiečių dalis. Bet ir jos gai
la. Juk kliudyti ir ardyti vieningas pastangas pajėgia ir nedideli 
žmonių skaičiai. 

Vlikas atstovauja lietuvių tautos vienybę. Jis daug yra pa
daręs ir daug padaro. Kiekvienas jo laimėjimas, ar jis bus Bon-
noj ar kur kitur, yra visos mūsų tautos laimėjimas. 

sio Sumner Welles pareikšto ofi 
dalaus nusistatymo nepripažin-

jų dėmesį į rezoliucijas, kurias 
domės ir savo tarpe kovojame. Kaikurie iš mūsų visą šią didžią- ta proga tektų priimti ir išsiun-
ją tautos kovą yra linkę grįsti ne tautos valios reiškėju, tautos j tinėti. 
politines jėgas apjungiančiu veiksniu, turinčiu savo pradžią i r | l ) JAV vyriausybė Pabaltijo 
savotiškus įgaliojimus dar Lietuvoj—VTiku, bet paskirais žmonė- j kraštų atžvilgiu griežtai laikosi | muose. Tiktų senatoriui Doug 

las padėkoti už jo iniciatyvą. 
5) Balandžio 27 d. Jungtinių 

Tautų Ekonominė ir Socialinė 
Taryba (United Nations Eeco-

ti Sovietų įvykdytos Lietuvos, j nomic and Sbctal Council) pri-
Latvijos ir Estijos aneksijos, j ėmė rezoliuciją, smerkiančią prie 
Tokio pat nusistatymo laikosi ir | vartos darbų sistemą, neginči-
dabartinė administracija, kuri, j jamai nustačiusi, kad prievartos 
be to, yra paskelbusi pavergtų . darbai yra praktikuojami dau-
tautų laisvinimo politiką. Už I giausia Sovietų Sąjungoje ir jos 

mui visos sąlygos yra geros. Šitos jėgos bando nugriauti dabar
tinę Prancūzijos vyriausybę, tikėdamos, jog su jos kritimu baig
sis ir Indokinijos karas. Molotovas savo kalba ir norėjo paska
tinti tas jėgas toliau ir energingiau veikti, parodydamas, jog so
vietai iš savo pozicijų nesitrauks ir Prancūzijos kariavimas yra 
beprasmingas. Jei įvyktų Prancūzijos vyriausybės krizė, padėtis 
dar labiau susikomplikuotų. Tada liktų Amerikai atvirai tarti, 
kas dabar tik puse burnos prasitariama: ar privalo Amerika vie
na savo jėgomis gelbėti Indokiniją, a r ji turi sutikti su Indokini
jos kritimu ir paskubomis organizuoti kolektyvinę akciją tolimes
niam komunistų pasistūmėjimui į pietryčių Azijos plotus sustab
dyti. St. Daunys 

vizijos neSiiaudžia: sukilėlių jė
gos atnaujinamos, geriau apgin 
kluojamos ir aprūpinamos, sun
kieji ginklai, kurie buvo lemia
mai panaudoti Dien Bien Phu 
tvirtovę užimant, dabar gabe
nami deltos kryptimi. Prancū-

I zai negali perdaug pasitikėti 
j indokiniečių karinėmis pajėgo-
! mis, nes kova prie Dien Bien 

Po Molotovo kalbos 
Molotovo kalba išblaškė visas abejones, jog dar galima iš

gelbėti didesnę Indokinijos dalį derybų keliu. Prancūzijos už
sienių reikalų ministeris Prancūzijos parlamente pareiškė, jog 
Molotovas praktiškai pareikalavo visos Indokinijos. Molotovas 
Genevos konferencijoj pareikalavo to, ko 1938 m. Muenchene pa
reikalavo i l t ler is . Anuomet Hitleriui buvo nusileista. Tas davė 
progos jam įsigalėti visoj Vidurio Buropoj, o nugalėjus Prancū
ziją, užvaldyti visą Europą. Jei būtų nusileista Molotovui Gene-
voje, Indokinija per trumpą laiką liktų už geležinės uždangos. 
Tada visoj pietryčių Azijoj prasidėtų didžioji krizė. Vargu ar 
kas dar gali abejoti, jog sovietai savo ekspansiją .sustabdytų 
prie Burmos sienų ar Malajuose, kai vartai jų veržimuisi būtų 
visur atkelti. Kaip anuomet Hitleris nepasitenkino. Čekoslova
kija, taip dabar Kremliaus vadai nepasitenkintų Indokinija. 

Prieš keletą dienų Amerikos sen. Knowlandas pareiškė, jog 
Amerika dėl Indokinijos turės apsispręsti 30 dienų bėgyje. Mo
lotovo kalba reikalauja greitesnio sprendimo, nes ji parodė tik
ruosius sovietų norus ir kėslus. Sovietų vadai norės ilgai derėtis 
Genevoje, nes karinė padėtis kalba jų naudai. Po 30 dienų ryžių 
laukai ir Hanoi prietiltis gali būti jau prarasti arba bus neiš-
gelbstimoje padėtyje. Tada nebebus ir kalbos apie Vietnamą. 
Nors Amerika ir labai sustiprino paramą Indokinijos frontui, bet 
ji nėra pakankama. Komunistinės jėgos yra pranašesnės. Indo
kinijos frontas visuotiniai braška. Be tiesioginio Amerikos įsi

trauktos atsakomybėn. 
6) JAV Senatas vis dar nėra 

ratifikavęs Genocido Konvenci
jos, kuri, be JAV parašo, negali 

munistų puolimas numatomas. 
-• • oi iu «^o u ^ Phu parode, kad pirm.eji buvo dar sj mėnesi. Skelbiama, kad . . . . • . A r„„ „;«*«o ,• • ir A w u J- • • • „ palaužti vietiniai, vehau vietna reguliarios Viet Minh divizijos \ ;, . _ u „ ; _ Ai 

jau randasi Raudonosios upės 
deltos rajone. Į šiaurę nuo del
tos, didžiausioj komunistų ba
zėje prie Thainguyen rengiama 
kautynėms 16 naujų batalionų. 
Netoli Hanoi, prie pagrindinio 
kelio, kuris eina į Haiphong uo
stą, Viet Minh komunistai turi 
apie 9,000 vyrų regularios ir 
virš 2,000 neregularios kariuo- punktų likvidacija, t 
menės. Hanoi — Hoiphong pa-i šiaurinės Indokinijos 

miečių armija, o iki pabaigos di 
dvyriškal laikėsi alžiriečių ir 
mo%>kiečių daliniai. 

Apskirtai, darosi tokia situa 
cija, kad Genevos konferencija 
užsibaigs antruoju Dien Bien 
Phu, o tikriau pasakius, ne vie
nos tvirtovės paėmimu, bet vi
sos eilės tvirtovių ar atramos 

y. visos 
atsiradi-

, grindinio kelio išlaikymas kas- m u komunistų kontrolėje. Kažin 
virsti efektingu teisiniu įrankiu d i e n d a r o s i s u n k e s n į s . Be to, nu . a r beišgelbės padėtį Prancūzijos 
prieš Sovietų vyriausybės geno-j s t a t y t a > k a d a p i e i,000 Moloto- Įvadų pakeitimas Indokinijos 
cido politiką pavergtuose kraš-j VQ t i p o s u nkvežimių kursuoja Į frontui vesti? Atrodo, kad šis 
tuose. Konvencijos ratifikąvi-j t a r p Kinįjos ir šiaurinėje deltos 
mo reikalą reikia nuolat RftHi, j d a l y j e k o m u m s t ų laikomų apy-
kreipiantis į savo senatorius ir j įįnkiu. 
administraciją, kad ji ragintų 
Senatą ją patvirtinti. 

Rezoliucijas siuiome paruošti 
ir priimti pirmoje eilėje rengia
muose Birželio minėjimuose. Ta
čiau ir ten, kur dėl kokių nors 
priežasčių minėjimų neįvyks, vie 
tos ALT skyriai ar pavienės or-
ganizac$©sj^ili savo valdybų ar 
narių vardu pasiųsti augščiau pa 
minėtiems vyriausybės ir Kon
greso nariams laiškus. Be to, 
reikia pasirūpinti, kreipiantis į 
savo senatorius arba kongres-
manus, kad priimtos rezoliuci
jos būtų įdėtos į "Congressional 
Record". 

Šia proga taip pat primena-

Pagrindiniai prancūzų aprū
pinimo ir tiekimo centrai, kaip 
Hanoi ir Haiphong artėja prie 
Dien Bien Phu tragedijos. Tiesa, 
Raudonosios upės deltoje pran-

mėnuo bus lemtingiausias visai 
Indokinijos problemai kiek dip
lomatinėje plotmėje tiek ir ka
ro reikaluose. 

Tikrai dideli ir geri žmonės 
niekada nemiršta nei neišnyks-

cūzai yra suorganizavę ne vie- j ta šiame pasaulyje. Jų dvasia, 
; išsaugota knygose, vaikšto že

me, kad Lietuvos laisvinimo dar 
bas reikalingas nuolatinės mate
rialinės paramos. Dėl to, minė
dami Baisųjį Birželį, pasistenki
te pravesti ir pinigines rinklia
vas. 

Pavergtos Lietuvos kančios 
tepaskatina mus dirbti ir aukoti 
jos išlaisvinimui! 

ALT Vykdomasis Komitetas 

me. Knyga yra visada gyvas 
balsas, tai išmintingasai, kurio 
nuolat klausoma, taip, kad mes 
visada turime ryšį su praeities 
žmonėmis, pasilikdami jų val
džioje: jie yra palaidoti valdo
vai, tačiau visada laiką skeptrą, 
kuriuo jie net iš kapų nenustoja 
valdę mūsų sielų. — Smiles 

SIELĖ MAZALAITĖ 

S A U L Ė S T A K A S 
ROMANAS 

ninkas, su kuriuo sesuo visad liktų valdanti ranka? *» v*l, taip juok.s, ji .s savęs. - O gal tu turi tokią 
Labai tiktų čia ponia būti miesčionkėlė: atnešti gerą nedorą minų? - Taip JI buvo sus.galvojus. apie tai 
pinigą ir nieko nedirbti - nesimaišyti. P™ Vf* f >°: l r * * P * J * " " » " " ^ J ? ? £ 

Bet jai nerūpėjo išspręsti tai - j i čia nedaly- • • I K J r * H j Ę J W — C ^ J j ^ S S L " ^ 
vaus, žinojo — ji norėjo tiktai važiuoti pas dėdę — 
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(Tęsinys) 

Per keturias dienas ji pamatė dar daugiau: visur 
jis buvo teisus, Klemensas, jaunesnis brolis, savo mei
lėje tėviškei, darbštume ir išmintyje. Jis juokėsi iš 
ponaičio, šitai jis darė šaltai, kad ir kaip buvo įtū-

kišimo jis greičiausiai nebeišgelbstimas. Dabar ateina Amerikai i žęs, bet ano nervai, atrodė, buvo išsišovę į viršų, kaip 
kritiškoji valanda apsispręsti. Amerikos organizuojama jungti- j virvės -•• juos galėjai tampyti. Jis valdėsi tiktai dėl jos 
nė akcija Indokinijai gelbėti nėra pažengusi pirmyn, kai Angli
ja atsisakė prisiimti įsipareigojimus kol Genevos konferencija te
bevyksta. Nors Genevos konferencija po Molotovo kalbos ir pa
smerkta nepasisekimui, jei nebus jo reikalavimams nusileista, bet 
Maskva ją dar sugebės uždelsti, kad ir pasiūlydama vieną kitą ne
esminę nuolaidą, norėdama Genevos konferencijos vardu Ame
rikos organizuojamą jungtinę akciją padaryti neveiksminga, bent 
ligi komunistinės pajėgos užvaldys dar didesnius Indokinijos 
plotus. 

PRANCŪZIJOS NUOTAIKOS 
Laniel vyriausybės pozicija Indokinijos klausimu Genevos 

konferencijoj yra kieta. Užsienių reikalų ministeris George Bi-
dault labai artimas Amerikos nusistatymui ir su Amerikos at
stovais glaudžiai bendradarbiauja. Bet Prancūzijoj yra stiprios 
jėgos, kurios reikalauja Indokinijos karą baigti bet kokia kaina. 
Pirmoje eilėje pralaimėjimo Indokinijoje trokšta Prancūzijos ko
munistai. Jų laikysena suprantama, nes jie veikia pagal Maskvos 
nurodymus. Sunkiau suprantamas gen. De Gaulle laikymasis, 
fladikalsocjalistas Daladier neseniai Prancūzijos parlamente pa
reiškė, jogr jei Prancūzijai toliau kariauti Indokinijoj nebėra 
tautinio intereso, tai reikia iš ten pasitraukti ir tam pasitrauki-

— matė viešnia. — Taip, matė ir dar daugiau: pana 
Emilija yra toji pusė ant pusės — ji tebepriklausė 
vienam broliui darbštumu ir sveiku protu, ir kitam 
ji buvo tikra sesuo senu svaičiojimu apie kilmę ir pui
kybę. Sesuo taipgi kentė, kad tas, kurs buvo tikrasis 
šeimininkas, tas buvo jaunasis brolis, jis turės nusi
leisti prieš papročius, jis, kuris galėtų mirti dėl tos 
žemės, privalės išeiti ir palikti vyresniam. Tam, kuris 
nedaug buvojo namie, visai nedirbo, kuriam ir pats 
kraštas buvo savotiškai nesavas. Ir jis neužsileis, tas 
vyresnis, — jis nuvarys ūkį ubagais, kalbos nėra — 
bet jis taipgi buvo įsisegęs į tėviškę, truputį pamišu
sią meile. — sunku čia buvo rasti Salomoną/eisėją. 

Ir dabar — ji yra atvažiavusi. Taip, ji neabejojo 
jau, kad pana Emilija atsivežė ją su intencija*: šiam 
ūkiui reikėjo turtingos, ji gi pati nebuvo prastesnė už 
pliką bajoraitę. Nebuvo labai aišku ko tikėjosi šių 
namų sesuo: ar ji manė, kad marčios kraičiu pavyks 
išvilioti, nupirkti teisę likti jaunesniam čia? Šito ne
galėjo nuspėti už kurį brolį ėjo sesuo. Gal už ponaitį, 
už tą, kuris mažiausia buvo pavojingas kaip šeimi-

kiekvieną rytą ji užsimindavo, kad jai laikas, kiek
vieną rytą ji buvo atkalbinėjama ir prikalbama. I r 
tai buvo vienintelis dalykas ką darė visi trys. Ir ji 
pasilikdavo dėl visų. Tegu, manydavo, dar porą dienų 
— jie gi negali mane uždaryti, kaip Mėlynbarzdis — 
dar diena. Ir nepasakysi, kad jai nepatiko stebėti. Tik
tai vienas buvo tikras žmogus — tas jaunasis, jis ga
lėjo tapti draugu, kas nors galėjo jį labai mylėti ir pa
sitikėti jam galėjo visam amžiui. Bet jie buvo surišti 
visi trys tarpusavyje ir gyvenime, kaip teatro veikalas, 
ir dramatiški ir komedijos elementai buvo labai susiję. 
Taip, galėjai stebėti, ramus ir nesuinteresuotas, širdis 
neturėjo jokio darbo. 

Bet, nederėjo savęs apgaudinėti: dabar tas sveti
mas gyvenimas, šitas veiksmas, sukosi tiktai apie ją. Ji 
matė, kad atėjo ir pakeitė viską nepakėlusi rankos. Ji 
regėjo, ir tai nebuvo gera, jeigu ugnis ruseno paslėpta 
Ir nepavojinga, smilko metais, ir dar kažkiek galėjo, 
o dabar jau buvo prasiveržusi visu liepsnojimu, šita 
neapykanta — brolių ir vyrų. Gal ne dėl to, kad jie 
abu tariasi įsimylėję ją — gal tik ji neatsargiai pra
vėrė užgriuvusį langą pro kurį prasimušė ugnis. Jeigu . . . m k i l o i r i š ė i o 

susigundytų pakalbėti su dėde, kad pasitikėtų jo pa
galba jų reikaluose? Kad tiktai iki ten nuvestų! 

Ji pakirdo nuo balsų, išgirdo, kad jie neįprastai 
garsūs — tai jau buvo piktas dviejų vyrų susišauki-
mas. Ji, kaip apsnūdęs piemuo buvo pragaišinus laiką, 
kai dar galėjo užbėgti už akių ir sulaikyti, o dabar jie 
buvo pabėgę. Gyvuliai. Ne, jie buvo žvėrys, plėšrūs 
žvėrys — žmonės, įniršę vyrai, dar pikčiau, du bro
liai priešai. Netrukus jau neužteko žodžių, jie kilo iš 
savo užstalės ir lenkėsi prie vienas kito, ir veltui tarp 
jų veržėsi sesuo^^- šitą kartą buvo vietos tiktai dviem. 
Net sesuo tebuvo tiktai trečias, kuris nepadeda ir ne
sustabdo. O, ji ir pati suprato tai, tačiau ji tikėjosi, 
kad gali būti kas nors trečias, tas, kas — galbūt, — ir 
pajudino ugniakalnį. Tai tasai pats tegalėjo atrasti 
grąžinamąjį užkeikimo žodį. Pana Emilija, brolių se
suo žiūrėjo į savo viešnią, ji tylėjo, bet akys maldavo. 

Tačiau viešnia nežinojo nieko — ji buvo maža 
mergaitė, staiga apsižiūrėjusi, kad paklydo, ji manė, 
jog užėjo pasišildyti į gerų laumių buveinę, bet tai 
buvo tiktai karčiama — o tenai, ji juto, negeri susi
rinko. Ji pasižiūrėjo, kad jie vienodai išbalę, ir vi
suomet išblyškęs ponaitis ir rusvas nuo darbo ūkinin-

jie jaučia jai ką — tai atsirado tiktai iš tos jų neapy
kantos už visa kitą, — galvoja ji. Bet ji pavargo per 
paskutines dvi dienas benaudodama visą savo suge
bėjimą išlyginti ir taikinti. 

Kodėl aš čia vargstu, — sako ji sau, — man pri
trūksta temų bekeičiant kalbas, kodėl aš paklausau tų 
prašinėjimų pasilikti? Kad nemoku griežtai kalbėti, 
nes kitaip jie neklauso? — Juk vistiek, — sako jie, — 
juk ji liks pas dėdę, jai dar peranksti į miestą, tai ko
dėl ne čia? — Kad nors aš rašyčiau pati knygas — sa-

Ji nesustojo nė kitame kambaryje, nė užėjo į ten 
kur buvo jai vieta paskirta, ji išėjo kieman ir vis grei
čiau ėjo, per sodą ji beveik bėgo — taip atsidūrė į patį 
galą, toliau jau nebuvo kur eiti, reikėjo atgal, bet ji 
perlipo per tvorą ir ėjo tolyn. Kai jau buvo nužengusi 
nemažai, pažino, jog tas pats kelias kur jie važiavo 
kai ją atsivežė į svečius — ir staiga pajuto, kad ji ne
nori atgal grįžti. Atgal į dvarą. 

(Bus daugiau) 

* 
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CLASSIFIED AND HELP WANTED ADVERTISEMENTS 
PROGOS — OPPORTUNITrES PROGOS — OPPORTUNITIES 

P R Y CLEANING STORE 
Bubu. valykla. skrybėlių "block-

inK". Pilnai įrengtas, gerai einantis 
bizni.s. Gyvenimo patalpos. Nuoma 
M5. gera sutartis. Iština pensijon. 
Nori skubiai parduoti. \ Apžiūrėję 
įvertinsite gera pirkini. J 

7441 S. \inocnn<*s 

GFtlU-TŽKANDINft 
Visi įrengimai "stalnleaa •teel". 

"knotty pine" sienos. Ka brikų rajo
ne, trumpos valandos. 5 dienos sa
vaitėj. Garantuojama neto pajamų 
$24" į savaitę, gali būti padidintos. 
Prieinama nuoma. 5 m. sutartis. Ide-

*ali vieta porai, vienas negali apsi
eiti. Nori skubiai parduoti, nebran
giai. Apžiūrėję įvertinsite sera pir
kinį. 320 W. Tbicago Ave. 

\VHibbal l 4-8358 

GROCERY KRAUTUVE 
Vieno savininko per 10 metų. Ge

rai einąs biznis, gyvenimo patalpos 
užpakaly. Nuoma $80. gera sutartis, 
apšildomas, daug prekių. Vienas ne-
gali apsieiti, nori skubiai parduoti, 
i., brangiai už $2.750. Pamatę įver
tinsite. 312S \V. Huron St. 

SAcramento 2-4490 

GROCKRY ir MĖSOS krautuve. 
"Self service", pilnai įrengta, daug 
prekių. įsigyvenęs biznis. Gražus 4 
kainb. butas užpakaly. Garažas, i'ri-
elnama nuoma, gera sutartis. Teisin
gai įkainuota, nori skubiai parduoti. 
Pamate įvertinsite. 2803 W. Fullerton 
I Mekens 2-4151. 

RŪBU V A L Y K I A ir siuvykla su 
gražiu 3 kamb. butu užpakaly, perai 
įsigyvenęs biznis. Ideali vieta siuvė
jui. Prieinama nuoma, gera sutartis, 
garinis apšild. Nori skubiai parduoti 
nebrangiai. $750. Pamatę įvertinsite 
gerą pirkinį. 3001 N. Spauliling. 

•H niper 8-7244 

ROOMING HOUSE 

15 rooms, all furnishrd. Good incomr. 
Rrasonablc rent, good lease, priced right 
for immcdiate sale due to illncss. Mušt 
be scen too appreciate a real buy. 

5820 RAČE AVENUE 
COlumbus 1-9426 

fROGOS — OPPORTUNITIES 

KEPYKLA - DVIEM VYRAM DIRBTI 
"RcvolvinvT krosnis, 7 kanij). butas vir-
Suj. Ortai einantis įsigyvenęs biznis. Pri
einama nuoma, gera sutartis. Gazu apšil
doma. Teisingai įkainota, nori skubai 
parduoti. Pamatę įvertinsite tikrai gerą 
pirkinį. • 

2554 W. FULLERTON AVE. 
HUmboldt 6-4852 

BUSINESS SERVICES 

OAK LAYVN 
ROOF & KEP AIR 

Asfaltas, kokles, Šonų' apmušimas. 
Pataisomi včjo sugadinti. ins. 
sugadinti dalykai pataisomi. 

SCHOOL St'PPLY and 
Store, and 2 story briek 
Ideal spot for lunch room. 
apt. up and large 3 room 

Partl. U m r n a su niūr. 3 Imlų, po 
5 kamb. namu; alyva apš.. auto. 
gazo vandens fcild.; uždaros veran
dos; alųminiai langai; 2 autom. miir. 
Į ,žas: įsteigtas priefc 27 m. Pard. 
priežastis — išeina pensijon. Taip 
j.at salia mūr . ' 2 butų po 5 kamb. 
namas : geram stovyje. Kreiptis: 

r>.V>8 S. Morgan St. 

Grocery 
building. 
G room 
apt. in 

Exeel. profits. otd estab. 2 car 
garage. Bargaln — $20.000. VlclnKy 
Courtesy Motors, corner loeation. 
i:iderlyVo\vner retiring. Mušt be seen 
to appreciate a real value. Call 

lH.lniont 5-0153 

VALYKLA ir rfibų taisymo knui-
tuvė'su K'ažiu 4 kam. (2 mieg.) bu
tu, didelis kiemas. Prieinama nuo
ma, gera sutartis, garinis apšibl. 
Ideali vieta siuvėjui ir siuvėjai. Ap
leidžia miestą, parduoda nebrangiai 
$1.15u. Apžiūrėję įvertinsite gerą 
prOg«. *044 North Cicero, M U b e r i v 
5>1IM. 

G Ar. 4-0140/ 
GAr. 2-4021 

6150 W. 95 
Oak 1 .a \\ii 

OROCEBY ir mėsos krautuvė — 
Certified. Gerai einas biznis, moder
nūs jtaisymai, daug prekių. Prieina
m e nuoma, gera sutartis. Nebrangiai, 
nori skubiai parduoti dėl silpnos 
sveikatos. Pamatę įvertinsite gera 
progų. 27 S. WoM Boad. North Ijvke 
Pllniorc 1-01150 arba 4-398:1. 

BUSINESS SERVICES 

N l L / S O N A U T O 
REBUILDERS 

Nudažymas — motoro aptarnavimas. 
Mes kviečiame jus palyginti mūsų 
darbą su kitų. Garantuojame paten-

; kinimą. 
JOHN NILSON 

4802 W. (.rami — T l \ 9-0035 

N U RPKCIALIZUOJAM&S 
G t T T E K S & I>OWNSPOlTS 

Darbais ir pataisomais. 

E. O L S E N C O. 
kas reikalinga skardos 

Įsteigta 1905 
7228 8 a Halstod 

ST. 3-7182 

KESTORANAS IR DEGTINftS krau-
l„ v g ___ kombinuota. Jsteigta prie* 
2" metu. giroje vietoje. Su ar be I 
namo. l>el mirties nori skubiai par- i 
d'ioti. nebrangiai. Pamatę įvertinsite 
gerą pirkinj. 4349 S. Ked/Je Ave. 

LAfa.vette 3-9880 

RRTGHTON Parke — savininkas 
parduoda grosernę ir mėsos krautuvę. 
2-jų aukštų namas. Moderniškas 6 
kamb. butas 2-me aukšte, 5 kamb. 
butas kiemo pusėj. Geras biznis. Ge
rai įrengtas. įkainuotas greitam par
davimui. Turi pamatyti, kad įvertin
tų. Vertingas pirkinys. Telefonuoklte 

IiAfnycttc 3-7155 

AR TURITE ŠLAPIĄ RŪSĮ? 
Rūsiai s u t a i s o m i , padaromi 

"waterproof" ir išdažomi. Visas 
darbas garantuojamas. Nemoka
miems apskaičiavimams šaukite 

Flllmore 3-9348 

PARDAVIMUI Degtinės krau
tuvė ir taverna — kombinota. 

4046 ARCHER AVE. 

OROSERNft ir mėsos krautuvė su 
gražiu 4 kamb. butu užpakaly. Ge
rai einąs biznis, gerai įsigyvenęs. 
Nuoma $60. gera sutartis. Ideali vie
ta porui. Nori skubiai parduoti, ne
brangiai $3.S0O. Pamatę įvertinsite 
gera pirkinį. 2516 West 40th St. 

GROCERY ir mėsos krautuve. 
Mėnesinės pajamos $3.000. Par-
t avimo kaina S3.000. 3001 South 
l nion Ave. Tel. DAnube 6-9S35. 

RŪBŲ VALYKLA 
su gražiu 4 kamb. butu užpakaly, 
kartu ir baldai. Prieinama nuoma. 
g r a sutartis. Ideali vieta siuvėjui 
a ba siuvėjai. Apleidžia miestų, nori 
skubiai parduoti už $900. Pamatę 
j ertinsite gerą pirkinį. Apylinkėje i 
Pelmont & Btoaduay. šaukite savi
ninką BUterswcct 8-0801 arba 
l i l mboMt 0-0780. 

- -
DEGTI N KS KBAl'Tl'VK ir :*•• pė

dų baras. Visi modemiški įrengimai, 
kartu ir ' vvalk-in" šaldytuvas ir '.» 
bonkų Šaldytuvai. Labai did<'lis biz- ; 
ins. tikrai pelninga vieta. Prieinama į 
nuoma, ilga .sutartis. Dėl ligos nori 
skubiai parduoti už $5,000. plius in
ventorius. Pamatę įvertinsite gerą 
pirkinį. Puikioje vietoje. 2010 \Y. 
0.;id SI. GltoiHii l l 0-5757. 

SAVININKAS parduoda Booming 
llous< ir mūrinį namą. 8 kamb. plius 
4 kamb. butas pirkėjui. Visi gražiai 
apstatyti, automatiškas aliejinis ap
šildymas ir automatiškai gazu šildo
mas vanduo. Labai geros pajamos. 
Teisingai įkainota, nori skubiai par
duoti dėl silpnos sveikatos. Pamatę 
^vertinsite tikrai g< rą pirkinj. Pui-
kioje apylinkėje. 3021 N. Broadway, 
BUtcrsmcet 8-3*44. 

GROCEKY ir delikatesų krautuvė 
su gražiu 4 kamb. butu užpakaly, 
pilnas rūsys, pilna prekių. Ideali vie-
t;i misininkui. Prieinama nuoma, 
gera sutartis Nori tuojau parduoti 
dėl ligos, nebrangiai $2,350. Apžiū-
i ėję matysite, kad tai geras pirki
nys. 1237 N . 2«»th St. LAumlulc 1-
7211. 

V Ii ginui 7-1001 

GROCERY & Delieatessen. Good 
going business. vvell eetablished. 
Ideal spot for buteher. Keasonable 
rent. 5 year. lease. option to buy 
ine. bld. Priced rigbt for Immediate 
sale due to ill health. Mušt be seen 
to appreciate a real value. 

5S50 s . Morg* n 

K E m m o d 0-9317 

CLEVELAND BKO\VM 
Mieste ir į tolimas distancijas 

P E R K R A l STYMAS 
Mano 1 >-š tono sunkvežimis su pa
tikimais vyrais yra jūsų patarnavi
mui 24 vai. į dienų. Joks krovinys 
nėra permaląs nei per toli, ir už la
bai prieinamas kainas, šaukite 

SAcramento 2-7544 

VA I i H KATINO & 
SHEET M ETA D CO. 

Kodėl mokėti brangiau? Gaukite 
mūsų kainas ant 

GUTTERS IR DOWNSPOUT8 
Aliejiniai ir gaziniai deglntuval. Ben
dras "sheet metai" darbas. Nemo
kami apskaičiavimai. 

Tel. l tKgcnt 4-1H58 

BCBl* VALYKLA. Jsteigta prieš 
25 metus, gerki einąs biznis geroj 
apylinkėj. Ideali vieta siuvėjui. Pri
einama nuoma, gera sutartis. Aplei-
diia miestą, nori skubiai parduoti. 
Pamatę įvertinsite gerą pirkinj. 

811 % \Y. 02nd St. 
\Vl .ntworth 0-1030 

L & J 
Slogus dengia ir sienas a p m a t o 

Augšėiausios kokybes darbas 

NEMOKAMI APSKAIČIAVIMAI 

Geriausios kainos 

K E d / i e 3-5021 

Jei interesuojiesi tavernos biz
niu. Skambink 

BIshop 7-9208 

STOK! ŽItRfeK IR KLAUSYK 
KKSPEKTLŠKAS APSODINIMAS 

i Prieinamos kainos "rototilling" nau
jus kiemus, flagstone terraces. \ iso-
kių rūšių spygliuočių. Juodžemė ir 
bumus vežimais. Jokis darbas nėra 

įperdidells nei permažas. Nemokami 
apskaičiavimai. Skambinti 

H l d s o n 3-4151* 

Savininkas parduoda Grocery krautuvę. 
Didelis biznis verčia parduoti vieną iš 
dviejų krautuvių. Gyvenimui patalpos, 
prieinama nuoma, gera sutartis. Ideali 
vieta mėsininkui. Teisingai įkainota, nori 
skubiai parduoti. Pamatę įvertinsite gerą 
pirkini. > 
1124 S. Kcclcr KEdzie 3-1601 

G A Z O Š I L D Y M U I 
STAINLESS STEEL 

DŪMTRAUKIO PAMUŠALAS 

L U N G R E H & S O N 
PUIIman 5-5597 

GROCERY-DELICATESSEN 
Candy and • sfchool supplies. niet. 4 

room apt. in rear. Ideal spot for 
couple. Rent $60. good lease. Cann >t 
handle alone, sacrlflce for immediat? 
sale. Mušt be seen to appreciate a 
real buy. 1307 \V. Patomae 

Hl niboUIt «-5Hl)l 

l ž l ( ) l , A l l > O S PADAROMOS 
PAl iAL l ŽSAK\]>1.\ 

$3.50 už porą be pamušalo 
$5 už porų su pamušalu 
SAEDU VŽVILKTUVAI 
Fotelis" $10 Sofa $15 

Jūsų medžiaga arba mūsų. 
CUATHAN I \ T i : l l l O H S 

Tl l iangle 4-C930 

GRILL & SODA MAIv - ( o r s e , i RES1ALRANT-ORILL. Vietos dėl 42-
location. real monoy-niaker, doing | jų, moderniški fikcrriai, errai einantis 

•i'-ats 55, i-an !>• cn- ] biznis geroj apylinkėj. Ideali vieta porai. 
lurged. All new modein tixtur«.s and 
• Muipni»nt. Keasonable rent. good 
l<a.s<\ retiring, priced right for im-
mediaU' sale, musl be seen to ap
preciate a real value. 2101 SoulU 
>iiciiig.ui. \ b tory 2-U010. 

Prieinama nuoma, ilga sutartis. Dėl silp 
nos sveikatos nori skubini parduoti. Pa
matę įvertinsite gerą pirkinį. 

6833 S. YVF.NTYVORTH 
STewart 3-9324 Klauskite John 

Pilims profesionalinis valymo aptar-
navlmas jūsų namams jūsų namuose 

Sli:.\*OS nuplaunamos masina. Ap
saugoja dužus, mažiau kainuoja -
jokios netvarkos. Lubos ir sienos, 

' 1 2 x 1 4 , $7.00. 
KILIMAI. Nuo sienos iki sienos 

i kilimai ekspertų išvalomi ant jūsų 
I grindų 6c kvad. pėda. Si x I i kilimai 
'$5.00. **" 

BALDAI išvalomi Jūsų namuose; 
2-jų daliu komplektas $15.00. 
IUTE-VVAY INTBRIOR CLKANBRS 

IMione COminatiore 4-10":$ 

Remkitc dien. Drau^! Pirkit Apsaugos Bonus! 

LIETUVIU TAUPYMO IR SKOLINIMO B-VES 
KUR 

Kiekvieno Santaupos Apdraustos Iki $10,000.00 
— IR — 

m-

Paskolos Duodamos Namu Įsigijimui; 
Lengvomis Sąlygomis 

CHICAGO SAVINGS & L0AN ASSN. 
6234 S. Western flve. Chicago 36, UI. 

GRANE SAVINGS & L0AN ASSN. 
2555 W. 47th St. Chicago 32, 111. 

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN. 
3430 S. Hlasted St. ' Chicago 8, 111. 

HKATING PLANTS 
Pataisymai ir įtaisymai. Pakeiti

mai j KH*»»J i'- aliejinį apšildymų. 
Industrijoje ir ie/(ulcii<i.iose. Nemo
kami apskaičiavimai. Certlfled Acc-
tylene and Are VVeldine. 

A-1 \VLLI>1N« i<: HLATING 
SERVICE 

8«»5 \V. Cermak Rtl. Bls l iop 7-17*0 

ACME KOOFING CO. 
HARVEY 995 

l.V»29 lie\infflon A \ c , l larvcy. UI. 
ytogij apdengimas, .šonu apmušimai, 
inHuliaeijo.s, k i ta \ imas Ir sip.sauKoji-
m u nuo vandens, koklines lubos. 
I.šsimokėjimai. Visi darbai garantuo
jami. Unijos darbininkai. 

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASSN. 
4038 Archer Ave. Chicago 32, UI. 

ST. ANTH0NY SAVINGS & LOAN ASSN. 
1447 S. 49th Ct. Cicero 50, 111. 

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN. 
1800 S. Halsted St. Chicago 8. 111. 

BUILDING & REMODELING 

TINKAVIMAS 
W 

Paprastas ir ornamentiškas 

Nauji namai ir pertaisymai 

FUlton 8-3107 
D U F O C E M E N T C O. 

Bet kas iš cemento 
NEMOKAMI APSKAIČIAVIMAI 

Telefonas 
FTLM"ORE 3-0261 

"Viskas 
srityje". 

H A C 0 
m;ATix<; & VENTILATING CO. 

Bendras Sheet Metai Darbas 
Karštu oru ši ldymas 

Pakeitimai j aliejaus ar gazo 
šildymą 

Gutters 
9S7 G A R H F L D AVE. , OAK P A R K 

EUclid 6-1124 

Vestuvių ir Graduation 
PORTRETAI 

Kurie Gy>ena 
NEMOKAMAI! 

Gražus 11x14 aliejinis portretas, spalvo
tas, su kiekvienu užsakymu. Vestuves 
mūsų specialybė. Savo studijose turime 
"cap and «cownM ir kitus reikmenis. 

J. J. FEIN STUDIOS 
9120 S. Commercial Avcnue 
Tel. Smith Chicago 8-1967 

BRUNO F. FRANCIS 
Turintis leidimą Ir apdraudą 

Plumblng kontraktorius. apšildymo 
jvudimas ir pataisymai. Kanalizaci
jos {vedimas. Prausykloms visi Įren
gimai. Joks darbas nėra perdidelis 
ar permaina., šaukite dabar be jo 
kių įsipareigojimų nemokamiems ap
skaičiavimams. GRovt'hlll 6-«80S 

2915 W. USrd St. 

GUS KLANG & SON 
GENERAL CEMENT W0RK 

"Joks darbas nėra per didelis 
nei per mafcas". 

Patarnavimas mieste bei 
priemiesčiuose. 

šaukite PRospect 6 9089 
arba GArden 2 9331 

• • • • 
REAL ESTATB 

Daugiausia sutaup>*site pinigų 
pirkdami mūsų įstaigoj namus, 
biznius, nes čia RASITE TIKRAI 
LABAI VERTINGŲ BARGENŲ 
visoj Chicagoj. Patikrinkite! 

A L G. B U D R E C K A S 
REALTY 

1839 W. 47 S t Tel. LAf. S-3384 
(Ir sokmadienialB) 

5719 OHIO ST. 
Patogu prie elevated susisieki

mo, 8 kamb. namas. Sąlygos pri
taikomos pirkėjui. Parduoda sa
vininkas. A. B. Riddiford, 237 S. 
Grove, Oak Park, EUclid 6-1333. 

• "DRAUGAS" AGENCT • 
55 East WashingtoD Street 

â> %̂ Ma A ^ ^L^^B*> m^^Jm mM t ^ v m ^ V 

23S4 Soath Oakley Aveaoe 
Tel. \lrginim 7-6640; 7-«6U 

R"EAL ESTATE 

TUCKPOINT1NG 
Kaminai pertaisomi ir patai
somi. Mūro darbas ir langų 
kitavimas. Ekspertiškas dar
bas už prieinamas kainas. 
Pilnai apdrausti. 

REgent 4-6065 

BENDRI KONTRAKTORIAI 

Pagal už$ak>Tną • pastatome moderniškus 
namus pagal jūsų arba savo planą. Esa
me taip pat specialistai kabinetų, "dor-
mers", palėpių ir žaidimo kamb. staty
boje. Už labai prieinamas kainas. 

Flllmore 5-0493 

MARQUKTTE Park Highlands. 
Didele reziderteija, 1 U vonios, "dln-
ette", TV kambarys, gazinis apšil
dymas, 2 autom, garažai. 3411 \V. 
Tlst Place, RF^mblic 7-:i524. 

835 K. 88th ST. 
By owner, newly dee. 6-rm. brk. 
bung.; encl. porch; tileU'x l>ath with 
new plbing; new \vall to \vall ear-
peting' liv. rm., din. rm. ; Ven. blinds. 
gas refrig., stove; raba«r Ule on 
kiteh. flr.; auto. hot air bt. \vith Briek 2-Hat: 4 and 4. Ono flat 
stoker; full attic & bant.; near new modern. with cabinet kitehen. Gas 

CICERO 
2-jų augStų mūriniu n a m u ( 5 ^ 

Ir 5 kamb.) , automatiškas aliejinis 
šildymas, gazinis karsto vandens šil
dytuvas, 2 autom, garažas. Labai ne
brangiai. PAOI,I REALTY CO.. aiOt 
U \ 14Ui St., Cicero, III. OLymiHc 2-
b'24H. y 

FOR SALE BY OWNER 
5-ROOM BRICK DUPLEX 

Gas heat, cabinet kitehen, V/2 bathc. 
Fulibasement. Large •creened breeze-
way. Attached garage. Side drive. 

4039 North Oriole 
CICERO — BY OWNER 

Chatham shopping dist. and I. C. 
Heas. prieed. 

IDEALIOJ Marąuetto Parito vie-
. toje parduodamas 5 kambarių mūri-
I nis bungalow. ROsyj i rengtas dar 4 

kambarių butas, už kurį nuomos gau
na $50 i mėnesį. Automatinis šildy
mas. Dvigubas garažas. Visa kaina 
tik $16.500. Geresnio pirkinio nesu-
lauksit! 

P. L E O N A S 
F. H. HALVKRKO* OO. 

3145 \Vest «:ird Strrct 
HKinkM-k 4-4SOO 

Buto teL AlUr . l i rn 4-9(111 
2 BEDROOM BRICK RANCH 

IN FRANKLLN PARK 
Likę new. 4 0 x 1 3 5 lot: earpeting, 

comb. storm wtndows and doors. 
Reuter Section. Near sehools. chur-
ches, stores and transportation. 

$13.700 — BY OWNER 
«. 1 _t«i~t>n»« 5-5089 

We do every kind of 
BRICK, STONE AND CEMENT 

WORK. TTCKPOINTING 
By day or by complete «job. City 

\vide and suburban service. Prompt, 
expert work, reasonable. 

F. H A R R I N 
REMODELING CONSTRUCTION 

1647 S. Hamlin SAcramento 2-7544 už imt i v i e n ą butą . 

heat. Garage. Can glve possession of 
modern flat in 80 days. 

1313 5»th Avrane 
I»hooe OLvmplc 2-4427 

REAL ESTATE BROKERS 
P. Stankevičius Ir K. J n knis 

LIETUVIŲ AUDITORIJA 
3133 So. Halsted St, 

Ph DAnum 6-2793 
Padeda parduotl-plrkti namus, tteiua, 
biznius, i v a r k o imigracijos dokumen
tus ir daro svetimų kalbų vertimus. 
Dirbama kasdien: 9—t vaL 

Tarpininkaujame perkant Ir par* 
duodant namus, biznius ir kt. nuo* 
savybes. Parūpiname paskolas, vvsų 
rūšių apdraudas ir sutvarkome bėk 
notarizuojarne klijentams Bemoka
mai nuosavybės dokumentus. 

KimtĄ-NORKUS REALTY 
244)5 W. 51 St. 

PRospect 6-7238, 
vakarais WAlbrook 5-5699 

BUILDING & REMODELING 

DEAL DIRECT VMTH APPLICATOR 
and SAVE. A t low cost, you can Rr-wall 
and Fortify Your Home against both 
heat and cold with our Stonelike vencer. 
Vour choice of many modern non-fade 
colors, whic h will give permanent beauty 

|ito your building and greatly inerc-asc 
its value — For free estimate, call 

Summit 2423-R 

rtffcMTRAUKIAI « 
! 

ROSELAND HATERPROOFING 
Drėgni skiepai yra nesveika ir ne
svaru. Tad neleiskite. ka<l jūsij s k k -

I pe. atsirastij vandens. Saukite mus 
nemokamiems apskaičiavimams. Taip 
pHt langų kitavimo Ir cemento dar
bų. 

Saukite CO. 4-7866 

JOSEPH NARAS PLUMBING *nd 
HEATING. y e s atliekame visokių rū
šių kanalizacijos darbus ir apšildymo į-
dejimas pagal moderniškiausių* metodus. 
Jūs galite išsirinkti jums reikalingus ka
nalizacijai dalykus iš mūsų krautuves. 
Mes turime geriausių firmų Amerikoje 
įskaitant Crane Go., Kohler Co., Chicago 
Faucets, t. t. Nemokami apskaičiavimai. 

3810 VVEST DIVERSEY AVE. 
Tel. SPaulding 2-9769 

PIRKITE APSAUGOS BONUS. 

v 
"Tuckpointing", mūrinimas, "roof vents", 
* stogų taisymas. Taippat cementinių 

sienų "plastering" 

MAX KAHLE 
PUUman 5-9551 
FATHER and SONS' 

**We vvon't be underbid" on 
Briek Masonary \Vork — 

Chimney Repairs, Window Caulking 
TUCKPOINTING 

Fully Insured, Guaranteed VVork 
\Vc cover all VVrstcrn Suburbi 

CRavvford 7-1784 

EKSPERTIŠKAS CEMENTO 
DARBAS 

šaligatviai, įvažiavimai. grindys, 
"patios", garažams pamatai, ir t. t. 
Prieinamai. 

Nemokamai apskaičiavimai. 

OEympio 2-3518 arba 
STanley 8-5078 

OORTNKR PLASTKIUNG 

Nauja statyba, pertaisymai ir pa
taisymai. Art-bes. lubos ir aiigstos 
rūšieH ornamentavimas. Nemokami 
apskai( ia\ imai C'hveagojc ir visuosi-
piirmiesčiuoMb. 

Šaukite mus šiandien 
Itlluitsvtick 8-;»sl:s 

GERAS TINKAVIMAS 
ir taip pat atlieka naują statybą ir pa
taisymus mieste ir priemiesčiuose. Lygus 
darbas, "coved"' lubos, "arches" ir or
namentavimas. Prieinamai, skubus ir ga
rantuotas darbas — pririnamai. 

JOSEPH R. CURTIN 
Hllhop 5-1374 

• - - - -

D E P E N D A B L E C A R P E N T R Y 
AT REASONABLE RATES 

Speeial attention to smaU jol)8. He
rmi r now! Fr neės, ga rages, po re bes. 
Additions built and attie and base-
ment flats built in. 

UUltop B-MIC 

PILNAS CEMENTĄVIMO IR 
TINKAVIMO PATARNAVIMAS 

Senų pamatų ir rūsių sienos atnaujinamos 
su 'VatcrprooF cementiniu tinku. Tin-
kuojame cielus kambarius ir taisome b<i 
lopome tinką. 

907 S. ELMVVOOD OAK PARK 
EUclid 3-3991 

G. I. SERDIUK 
GKNKUAL RMMODKLlNt; 

Carpentry done on 
POItCHKS AND ATT1CS 

All Avork guaranteed 
F H E E ESTIMATES 

liAn-ndnlc 2-01S3 

GERIAUSIAS 
KONTRAK^TORIUS 

Norintieji pataisyti gerai ir 
pigiai namus 

Pašaukite telefonu 
REpublic 7-0770 

GENETRAL REMOT^ELING 
AND R E P A I R S 

l'lastoring and cement \vork a sp«-
eialty. Prompt sorviee at reasonable j 
rates. Free eatinsatea. 

MŪRINIS - 2 po 5 k. 50-os ir ! B Y 0 , V N E R _ | l M o o 6 , , , , „ 
Damen apylinkėje. Centralims sil- | briek bung»iow. octa«on front, 2 
dymas abiem butam. Tuoj galima j car garage, pieture windows, auto-

matic otl hot water heat, tile kit
ehen, breakfast nook anfl bath, wa)\ 
to wall earpeting and many raore 
e*xtras. Mušt sell a t i once. Mušt sea 
to appreciate a real value. 9449 So. 
ArKfvinn, \VAlbrook 5 -62 t l . 

MŪRINIS — 6 kamb. su beis-
mentu ir didele pastoge, 59-os ir 
Campbell apylinkėje. Centralinis 
šildymas, puikiai įrengtas butas. 

MŪRINIS — 6 ir J po 3 kamb. 
43-os ir Sawyer apylinkėje. Cent 

$14.0A0 
Ar geriausią pasiūlymą. 5 akru far-

ma. Naujas 4 kamb. namas, garaias 
ra l in i s š i l d y m a s . T u o j g a l i m a už- ir vistininkai. su vlaais miesto patogu 

' mals. Randasi an t 135th St. 3 blo
kai nuo Archer Ave. — iA^J vaka
rus. Atdara apžiūrėjimui kasdien iki 
7 vai. vak. Savininkas lietuvis Saiv 

imti 6 k. butą. 
VLADAS ŠIMAITIS 
BIshop 7-0480 ir sekm. 

59th ir Campbell. Pilnai jrengta taverna 
ir 2-ju augšty mūrinis namas. 6 kamb. 
viršuj, puikiausiame stovy, 2 autom, ga
ražas, automatiškai karšto vandeniu ap
šild., pilnas rūsys, geroje vietoje biznis 
Kaina žema, nori skubiai parduoti dėl 
silpnos sveikatos. Susitarimui šaukite 

DOrchcstcr 3-3300 

For Sale by Ovrner 
5 ROOM CAPE COD HOME 

in Schillcr Park 
Briek, only 2'/a years old, on 54x125 
foot lot. Rough work, insulation and 
wiring, has been done for two additional 
rooms in hi«h - ceiling attic. Automatic 
gas heat. 24x^0 garage. Fenced back 
yard. $16,500 - terms can be arranged. 

Call GLadstooe 5-1716 * . 

gaila. 

E. L. T E AME lt 

Phonc SAcramento 2-3710 
2-APARTMENT B R I t K 

IN EDISON PARK 
Offered at Bargain Prie c by Owner. 4 • "i 

" " \ larce rooms on Ist floor: 3 on 2nd — 
MES STATOM.-: N A I ' J I S NAMUS , Cntrames. Knottv pine emlosed 

Garažus »r verandas — taip pat. At- *~ ' r 

l i , k a m , mūrinimo darbu. Mos ,KU - i porch. \ cnctian bhnds, alummum 
duodame, aptarnaujame ir jtaisom^ J storms and sererns. exc. loeation and 
garažams duria — vieno gabalo a r - 1 transp., 6700 North - - 7800 Wcst, con- . 
ba -aretlonal". venient to sehools, ehurches and stores. SKlypaS . 4 4 4 4 S . M t « a r t , S a U -

B A ii ro^st ,fr;;Tl.°o
N' ;.;;?• tecrUrnt **m**wiom. For all drtans kitę YArds 7-3893 dienomis; 

Commercial and Resulential " j , r »•, i * e>tAa 
1702 N. Diuiien / I)lek'en,s 2-1999 \ and appo.ntmrnt, phonc SPnng 4-524« H E m k > c k 4 . 3 2 9 7 v a k a r a i s . 

•̂  I after 4:00 P. M. 

CICERO. Penkių kamb. mūr. bungalow, 
moderniška vonia, naujai dekorota, cen
tralinis šildymas, automatiškai šildomas 
karštas vanduo, pilnas rūsys, garažas. 
Tuojau galima užimti. Arti katalikišku 
ir valdišku mokyklų, taippat arti mies
to ir priemiesctŲ susisiekimo. $13,500. 

BROZ REALTY 
5706 W. Cermak OLympic 2-1689 

Chicago Ridge. Naujas 4 kamb. "ranch"' 
namas. Spintos virtuvėje, automatiškai 
aliejum šildoma, arti mokyklos, bažny
čių, gera trartsportacija ir krautuves. 
Kaina $9,400, nori skubiai parduod. Pa
matę įvertinsite rerą pirkini. 

10856 S. PRINCESS 
Saukite savininką GArden 2-5448 

P A R D A V I M U I arba i š n u o m a v i -
mui m ū r i n i s 2-jų a u g š t u . 4 butų 
namas 2250 M. 24tli Street 

• * " " 

DEL LIGOS savininkas par
duoda, nebrangiai, mūrinį na
mą su krautuve. 7 kamb. gyve
nimo patalpos. 50x125 pėdų 

GARFIELD BUILDING 
MAINTENANCE CO. 

TtufepointinjE, stoam clcaniiie. 
Himlnw cui lUinę 

FHA TBRM8 
IMiahlr — l u l l y insured 

KREE E8TIMATE8 
\Vi:ntMorth e-5218 GArden 4-2002 

ARTISTIC ITCKPOINTING 
Caulking — waterproofinK: 

bužny^ioms. 

i 
RtX)MTNG H o i S i ; ir namas. Ge-

H E L P W A N T E D — M O T E R Y S roj ap>link§j. 16 kamb.. vfe>i vien**-
tai apptatvti, autom, garinis ir alie-

Nt iKSES 

Graduato or LHder^radualo 

jlnis apšild. 1 7 5 x < 9 P*dų sklypas. 
Gražus ki» inas. 4 autom. garažas. 
Pajamų f4r»f>. Nori skubiai parduoti, 
nebrangiai už. $U,«»00 arba už ge-
riausi;) pasiūl \mų. Apleidžia miestą. 
l 'amatę jvertinsitr gerą pirkinį. 

6743 b. Weotworth, 
K \ g l e w o o d 4-1822 

Can usc part time workers, Plcas-
ant working conditions. Good 
wages. Paid vacations. Paid life 
insurance, Blue Cross optional. 

namams ua^iuiiuiiio. a « T T ^ T į ^ fWt,»fai»» »« Qn c h i f t « Ar.nK- in kambarių mūrlnj narna. 4 mlegamie-
Teisingal pats atlieku ekspertibM , O p e m n g s o n all Shlfts . Appl> į n j m a j ^ m r . Viaa koklinė virtuvė. 
darbų už prieinamas kainas. i prjrStMl, WTlte, ca l l o r Wire indams plauti mašina (dtshwasher>. 

BAV1KINKA8 parduoda didelį 7 

R1CHAKD 
Skambinti 

VAn Buren 0-1108 IHJ 6 \. \. 
• 

NAMAI STATOMI pagal u*sak>-
Imą South Slde ir priemiesčiuose. Ap-
1 lankvkite mūsų modelį 4013 \V. OOtii 
Kt. OLSON BROS.. General Contrar-

! tors. Rezidenciniai Ir komerciniai, 
rurpentry a specialty. Pilnai apsi-
draudę. Nemokami apskaičiavimai. 

ę 8000 W. U l t h SU 
Hl l l lop 5-6200 

COMPLETE BUILPING AND 
REMODELING SERVICE 

Concrcte and Briek Work. Tiling. Doors 
and \Vindr>ws Modrrnizcd. Kitehen and 
Bathroom Remodrling. 

City anoĄ Suburbau Ser\ice 
Free Estimatei and Advice 
LEO MANSON and SON 

REliance ^-9135 

MALMFELDT suid CO. 
Building Construction 

and Remodeling 
0931 8. KOMENSKY 
POrtaniouth 7-79W 

J. J. 
TUCKPOINTING 

Dūmtraukiai remontuojami 
ir pertaisomi 

Tel. ES»ex 5-7319 

FL1NT OSTlX)PATHlC 
HOSPITAL 

FLINT, MICH. 
TeL Cedar 2-7457 

BKIKAIJNGA moteris prižiūrėti T 
motų mergaitę; butas, išlaikymas ir 
atlyginimas pagal miKitarimą, apie 
10 mylių nuo t'hicagos. BaSyti: Iv 
Milius, 100 Barnard Boad. Manteno, 
111. 

VYRAI IR MDTURYS 

G A R A Ž A I 
STATOMI IR PATAISOMI 
Į viršų pakeliamos durys ga

minamos ir aptarnaujamos. 
n nlper 8-4^63 

REIKALINGA pirniaranke vi
rėja a rba virėjas. 

4349 So. Kediie Ave. 

LAfayette 3-9889 

•gHil>agp di*po:vil". daug priedų. 2 
autom. mūr. garažas. Galinis eent-
ralinls apSild. Pi lnas rūsys. Arti prie 
visko, (kainuota nebrangiai. Pamatę 
įvertlnattą gerą pirkinį. 444C Parker 
A v e . l i l - . i t i H M i t ."> ;'.>•">» 

TTYVV"s"i o i 

V. A. ŠIMKUS 
RONTRAETORIIT8 -

Stato naujus namus pagal kontraktą. 
Didelis planų pasirinkimas. Atliekami 

jTairūs remonto darbai. 
4645 South Kmtimz Avenae 

Skambinti nuo t vai. rak. 
Te*. B E U M H M &-aa02 

Antanas Lukas and Soti 
Statau naujus namus ant Jūsų 
ar ant savo sklypo, pagal kont
raktą. Atlieku įvairius pataisy
mo darbus. 6450 So. Fairfield 

Perskaitę "Draugą", duokite I Ave. Skambinti nuo 6 vaL vak. 
HKmlock 4-5881 

jį kitiems. 
^ X. 

HEmlock 
i Į m i I ' n - I 

i] PLATINKITE "DRAUG4". 
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CHICAGOS ŽINIOS 
Tikras .sėdėjimo streikas" 

Dvi j a u n o s Chicagos pr ie 
miesčio gyven to jos sukėlė 
N o r t h w e s t e r n geležinkeliui n a u 
j ą ga lvosūkį — „sėdėj imo s t re i 
ką". J a n e El len M u r r a y ir P a -
t r ic ia B rennan , abi iš E l m h u r s t 
pr iemiesčio, t u r i k a s r y t ą at-1 a b u ėjo moks lu s i r a b u k a r t u 
važiuot i į Chicagą di rbt i . Ta - j ba ig ia Illinois I n s t i t u t ą of Tech 
čiau s u n k u t r auk iny je g a u t i vie! nology. 
tų, dėl ku r ių n e t b ū n a s t u m - K e n n e t h Bisshopp , inžinie-
dymosi , n e s visi nor i sėdėt i . T03 Į riUS| d i rbąs A r m o u r R e s e a r c h 

Tėvas ii sūnus baigi 
mokslus 

Mrs . Bea t r i če B i s shopp džiau 
g ias i š iomis dienomis, k a d gal i 
a t s ikvėp t i , ne s j o s g y v e n i m a s 
palengvėjęs . 

Mat , jos ios v y r a s ir s ū n u s 

PAINTERS A DBCORATORS '} D Ė M E S I O B U S I N E S S S ė R V I C E S 

M C D O N A L D & MCAVOY 

Dažymus iš v idaus ir iš l auko 
pr i tyrus ių unijos da rb in inku . 10 m e 
tų ka ip jsteigta — gausi te ge ra 
pa ta rnav imą . 

l A i r f a v 1-0207 

dvi pane lės suga lvojo i š re ikš t i 
s avo nepas i tenkin imą i r p r o 
t e s t ą p r i e š esančią padė t į savo
t i šku būdu. Nus ip i rkus ios su
l e n k i a m a s kėdės, j o s j a s pas i 
s t a t o vagono t a k e i r pa tog ia i 
sėdi visą kelią j Chicagą. Mer
g a i t ė s sako , k a d t a i d a r ge r i au 
sia j o m s ž inoma s i s t ema užsi t ik 
r in t i s a u kėdę t r auk iny j e . J o s 
r a n d a s impat i jos i r p r i t a r i m o 
ki tų kel iaujančių t a r p e . 

Radaras tikrins automobilių 
greitį 

Il inois va ls tybinė policija pa-

F o u n d a t i o n g a u n a d o k t o r a t ą 
mechan i ško je inžineri joje. 

F r e d Bisshopp, 19 m e t ų sū
nus , g a u n a b a k a l a u r a t ą fizikos 
moksle." 

O. Mrs . B i s shopp su lauk ia 
poilsio, nes j i maš inė le pe r r a š i 
nėdavo v i sus jų d a r b u s . 

Statys seimams centrą 
Didžiaus ias pasau ly je se imų 

c e n t r a s p l a n u o j a m a s Chicago-
je . Cen t ru i p r a m a t y t a v ie t a g a r 
šioje Michigan ežero p a k r a n t ė s 
pa rodų a ikš tė je — t a r p 16 i r 23 
ga tv ių , į r y t u s n u o L a k e Shore 

G R A Ž U S DAŽYMAS 

Išvalomos r inos su ilgai la ikančia 
smala . K a m b . vedintuvai a p t a r n a u 
j ami ir jdedami . Ta ip p a t smu lkus 
krovinių pervežimas, š a u k i t e : 

F l l t o n 3-2503 a r b a K i u r d a l e 1"05 

DfiL G E R I A U R I O P I Z Z A 
Vakarų priemiestyje 

M A R I O S P i Z Z E R I A 
1300 S. Cicero 
Mes p r i s t a t o m e 

TOwnhaU 3-9419 
Kasdien 6 p . m. iki 2 a. m. 

( i šskyrus p l rmad . ) 

I6NUOMUOJAMA 

IŠ L A U K O A T L I E K A M E 
D A Ž Y M 4 

Geros rūš i e s d a r b a s už labai 
ž e m a s ka inas . Š a u k i t e : 

F l l m o r e 5-0493 

ATIDARYMAS NAUJOS 
C H I N E S E H A N D L A U N D R Y 
Vienos dienos aptarnavimas už 
prieinamas kainas. Prašome leisti 
mums jums patarnauti . 

EUdid 3-4297 
125 So. Oak Park Ave. 

FATHER AND S0H 
P I Z Z E R I A 

Pa t i ek i a Pizza. k u r i y r a sk i r t i nga— 
taip pa t Spaghott i , Vištieną., Vėže-
lius ir bu te rb rodus . 

T a i p \ p a t ga l ima įteikti už sakymus 
išsinešimui. 

Valandos : kasd ien 4 v. p.p. iki 
1 v. r . / P e n k t a d . iki 2 v. r. š^Stad. 
Iki 3 v. r. Uždary ta p i rmad . 

3025 W. Diverscy 
CApitol 7-467G 

H E A T I N G G A S & O I L 
BENSON 

HEATING and SHEET METAL 

WAlbrook 5-3607 
Gutters 

" f t l J l U ) IT K O V K S K L F ' 
Idėjos, p ro j ek t a i ir p lana i , kokio 
var to jami a r ch i t ek tu ir dekoratorių, 
l iuksus in iams n a m a m s . 

P a v y z d ž i a i . . . ypa t inga " f loa t ing" 
medinė knygoms spin ta su " b r a s s " 
ir c h r o m e pr iedais , vietos ap ie 200 ( 
knygų, ir ga l ima ta ip Pr i ta ik in t i . V A r> .*vTTTt f f^ ' 
kad va ika i nepasiektų. Tik $19.95. y A K Z Y I l f M E b . 

Aplankyki te mūsų išs ta tymą "for- K I E K V I E N A . S E K M A D I E N Į 
miea" ir "plywood pane l l ing" n a m ų 
a m a t n i n k a m s u ž ' f a b r i k o ka inas . 

Kel lable H o m e In t c r io r Mfg. 
1835 \V. € e r m a k . Vlrjfinla 7-7278 

A new broom sweeps clean 
EXPERT UPHOLSTERING 

F R E E ESTIMATES 
Ali work guaranteed 

1814 West 18th Place 
MOiiroe 6-4655 

GLT1ERS & DOWNSPOLTS 

Išvalomi, dažomi, atnaujinami 
ir pataisomi. 

Punktualus patarnavimas 

xxx>ooooooooo<5'>oooo<y * * " o o 
J ū s ų a k y s y r a jtiaų b rang iaus ia s 

t u r t a s . Mes a t l i e k a m e ekspefti&ką. 
T * » r r T A i t n m n T T i i ' a k i ų pa t ik r in imą už ž<»nia k a i n a ir 
I S N U O M A V I M U I p u i k u s k a m - i g a r a n t u o j a m e , kad būsi te pa tenk in t i . 

barys su virtuve, rūsyje. Prašo- , H A M M U K 

7137 So. CaUfornia Ave. ^ ^ ^ • £ ^ ^ Mc 

Į 9 v. r. iki 5:30 v. v. Vaka ra i s susl-
IŠNUOM. 4 kamb. apšild. butas tarus. Tel. s i a te 2-5753. 

< K K K > 0 0 0 0 < K K K > 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 
— 

GALITE PASITIKĖTI . 
E N I D T . V . 

kad bus geros išdirbystė* geriausių tech
nikų. Garantuotas T V aptarnavimas. 
Mes priimame visas kredito korteles. Sau
kite bent kada — nėra įsipareigojimo. 

M I d w a y 3 - 3 4 6 8 

D o w n s D o u t s uky>ie ' a r t i P a l o s H e i g h t 8 - viduti
nio amžiaus porai. Reikalinga tu
rėti automobilis. 

Vlrginia 7-0130 

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. 
tas. 

3017 W. 41st Place 

bu-

šauki te : 

LYONS 3-6996 

VARŽYTINES! 

lllllllllllilllllllllllllllllllllllllltlllllllllltl' 
Jei tur i te parduoti a r išnuomo

ti, pasiskelbkite smulkiu skelbimų 
skyriuje. Skelbimą galite perduoti 
telefonu: VTrginia 7-6640. 
i i i ! i i i i i i i i i i i i»i i i i i i i i i i i i i i i i : :Hii i i i i i i i i i i in 

Vadovai į sveikatą 

BŪKITE SVEIKI 
Geresniam sveikatos išlaikymui 

nauja knyga 
kurtą p a r a s * ir išleido Dr. Strpona* 
Biežis. šioje knygoje a p r a š o m a svar
bieji sve ika tos i š la ikymo dosniai : 
ka ip bū t i sveiku ir i lgai gyvent i . 

Si svarbi k n y g a pr ivalo ras t is k i ek . 
vienoje šeimoje. Ka ina t ik 2 doleriai 
su p r i s iun t imu. Tuo jau užs i sakyk i t e 

U&akymus tu pinigais siuskite 

D R A U G A S 
2 3 3 1 S o . O a k l e y A v e n u e 

Ch icago 8, HL 

Y O U N G M E N 
Life is short . Why not devote 

it to God as a Franciscan teach-
ing brother? In the classroom, 
on the ballfield, in the club activ-
ities, and a t the summer camp. 
Chrtst and youth need you. 

Contact: 

V O C A T I O N D E P A R T M E N T 
St . F r a n c i s M o n a s t c r y 

4 1 Bu t l e r S t r e e t , 
B r o o k l y n 2 , N e w Y o r k 

n a u d o s r a d a r o p r i emones p a t i k - , D r į v e C e n t r u i p i n i g a i i r r e i k a 

r in t i automobi l ių grei t į ga r s i a - l i n g o g l s f i o B y n C h i c a g 0 P a r k 

Edens e x p r e s s w a y , šiauri- F a i r I n c k&aQ^ k u r y r a j a u 

nėję Chicagos dalyje . Š iame ke- v i r š 2.5 milionų p a s k i r t a is a r -
lyje į vyks t a labai d a u g nelai- ^ k n k t y n i ų l a ž y b u . T ik imasi , 
mių, t a t policija i š b a n d y s nau - ( k a d m k i t ų m e t ų f o n d a s i š a u g s 

j a s p r i emones g a u d y t i g re i t a i M 5 5 m i l i o n ų > P r o j e k t e p r a m a 

t y t a didžiule cen t r ine sa le s u 
m a ž e s n ė m įvai r iom p a r o d o m 

lui n ė r a nau jenybė . J a u dauge l • s k i r t o m s a l - m 

sėkminga i I 

RITCH1E & SMITH ^ 
DECOUAT1NG 

In te r io r a n d exter ior pa in t ing . Vv'all 
a n d windo\v \vashing. P r o m p t se rv-
ice, ąual i ty worK insured. 

F o r free esti m a t ė s call 

į N E v a d a 2-3489 o r H l u i b o l d t 6-6670 

važiuojančius . 
R a d a r o n a u d o j i m a s t a m t iks-

m e t ų tą p r i emonę 
n a u d o j a Connec t icu t va l s tyb inė 
policija, kur i y r a pada r iu s i sa
vo va l s tybę saug iaus i a va i rav i 
m o atžvilgiu v i same k r a š t e . R a 
darą, ka ipo pr iemonę k o n t r o 
liuoti pe rg re i t a i važiuojančius , 
t e i s m a s priėmė" i r la iko legaliu, 
n e s g ina ž m o g a u s gyvybę . 

Vaikas prigėrė "pirtyje" 
N a m ų s t a t y b o s i škasenos a t 

nešė mi r t į | i 6 m e t ų jaunuol iu i . 
James1 C a l y y 10 m e t ų amžiaus , 
k a r t u su dviem d r a u g a i s nuėjo 
paža is t i pr ie Bodine E lec t r i c 
Co. i š k a s t o s duobės , k u r p r i e š 
k iek la iko buvo p r o j e k t u o j a m a 
nau jo fabr iko - s ta tyba . Dėl įvai
r ių leidimų negav imo s t a t y b a 
n e p r a d ė t a , t a č i au duobė palik-

1NTEKIOK & E X T E R I O R 
DKCOIIATISU 

for bo th now a n d old bui ldings. 
Wal lpaper ing . F i r s t class work a t 
r ea sanab le ra tes . City a n d s u b u r b a u 
coverage. F o r ųuick service a n d free 
t-stimati-s call 

l d n o o l u 9-7821 

Saugumo įspėjimai 
kryžkelėse 

Chicagos kova p r i e š nepa
p r a s t a i didelį m i r imo i r sužei
d imo skaičių au tomobi l io ne la i - ! Parašy ta Lietuvoje Stasio Būdavo ! 

L O R E T A 
MERGAITES LIKIMO ROMANAS 

nuo 1:30 p. p. iki ?? 
J. & R. FARMERS AUCTION 

General Merchandise 
Roy's Bungalow Inn 

Sumuškite pragyvenimo kainas — 
Pirkite už savo kairtfes. 
Atvykite į varžytines 
4033 S. Oak Park Ave. 

STICKNEY, ILL. 
Joe Zuba, Auctioneer 

Gunderson 4 9773 

N E P R A L E I S K I T E P R O G O S ! 

Dėl pe rkė l imo p r e k y b o s į ki
t a s p a t a l p a s p a r d u o s i u a tp ig in-

i t a i vės in tuvus , š a l d y t u v u s , "a i r -
eoud i t ion ing" ir visą eilę k i tų 

! prekių. J . Karve l i s , 3322-3249 S. 
jHa l s t ed S t , Chicago 8, 111. Tel. 
D A n u b e 6-1136. 

• ir antra laida išleista Bendrijos — 
mėse su in tensyv in ta . K a d jspet i j A n g l i j 0 j e # ^ s įdomus romanas 
va ikšč io janč ius būt i b u d r e s n i a i s , ; gaunamas "Drauge", 2334 South 
e inan t p e r g a t v e s kryžke lėse . I Oakley Ave., CHICAGO 8. ILL. 

f . r. . . _ . . . Kaina $1.80. 
b u s nudažy t i j va i rus į spė j ima i : 
„ L a u k i t e žal ios šviesos" , „Pe 
re ik i te k a m p u o s e " , „Žiūrėki te 
\ abi p u s e s " . 

Pataisos sthaipsniui "Up 
chitz — Galdikas 

P r a ė j u s i a m e "Moks las , Me
n a s ir L i t e r a t ū r a " A. Šaįe iaus 
raš inyje , "L ie tuvos dvas ingu
m o re iškėja i" , įs ibrovė šios ne-

t a , n o r s i r a p t v e r t a . Duobė nuo-1 malon ios klaidos, š iuomi a t i ta i -
l a t p i lna vandens , ku r i v ie tomis J s o m ( 0 s : 

Naujasis Testamentas-
š v e n t a Rastas 

Vertė lietuvių kalbon JUOZAPAS 
SKVIRECKAS — Kauno Arkivys
kupas Metropolitas. IV* laida. Iš 
leido "LUX" 1947 m. Štutgarte. 
620 pusi. Kaina $1.50. Gaunama 

1 • D R A U G E ' » 
2334 So. Oakley Ave. 

y Chicago 8, Illinois 

s iekia n e t 12 pėdų gylio. Va ika i 
s u m a n ė pab ra idy t i vandeny je . 
B e b r a i d a n t J a m e s Casey pr igė
rė . 

Drąsi moteris 
H e n r y Jonės , 4431 S t a t e St., 

Buvo '4 "Kr i t i ku i Lipchi tzo to 
m e t o d a r b a i "d id inga , p a t r i a r -
chine a u k a i r į t a m p a " , suva ržy 
ta , i š šauk ian t i malda , ir t a i esą 
ry šk i aus i l iudymai , p r i sk i r i a 
Lipchi tzą pr ie šių dienų sku lp
t ū r o s milžinų" — Y r a : " N Y H T 
kr i t iku i Lipchi tzo t o m e t o d a r -

sužinojo, k a d neaps imoka užka-1 b a i -d id inga , p a t r i a r c h i n ė 
binėt i mote r i s . Važ iuo j an t g a t - " A u k a " (Sacrif ice) i r į t empta , 
vėkar iu , j i s pavogė 2 1 dolerį i š j s u v a r ž y t a , i š š auk i an t i " M a l -
Miss Lucille H a v e r s t u h l r a n k i 
nuko . J i t u o j pas igedo pinigų 
i r pamač ius i vagį s u š u k o vai 
ruotoju i , kad jos pinigai pavog
t i . Ka i t a s a t s i s a k ė pagelbėt i , 
j ina i vijosi vagį. B ė g d a m a su t i 
ko du policininku, k u r i e m s iš
a i šk ino visą reikalą. Policinin
ka i H a v e r s t u h l pa s iun t ė į po
licijos stot į , o p a t y s vi jo vagį. 
Sugavę jį už kelių minučių grį
žo į s tot į . ' 

« 

39 poros dvynukų * 
Chicagos mies to a u g š t e s n e s 

m o k y k l a s šiais m e t a i s ba igė 
n e t 39 po ros dvynukų . D a u g i a u 
s ia baigia L a k e View H i g h 
SchSol, k u r ne t 5 po ros dvynu
kų g a u s d ip lomus, to l iau s e k a 
S c h u r z m o k y k l a su 4 poromis 
d v y n u k ų ir Bowen s u 3 . 

MAŽASIS 

TOBULYBES 
"KELIAS 

ParaM: 
B. P . MARTD« 

Sis kelias, k u r i s neabe jo t ina i už
t ik r ina vis iems pas iekt i t a s aukš ty 
bes, į ku r i a s Dievas vedS šv, Te re 
sėlę, y r a ne t i k ga l imas , be t i r vi
s iems p r i e inamas . Visas pasaul i , ka ip 
pastebi Av. Augis t inas , , ,negali pada
ryt* ką no r s didel io". Tač i au k a s ne-
eo .1 melst is , nus ižemint i Ir myls t i? 

P . P . PtUB XI 

Siame amžiu je sv. Teresfties M a 
Žąsis Ke l ias y r a ger iaus ias . T i k r u m o 
je tfira vienintel is kelias,* vedas ) am
žinąją, la imę. J u k Kr i s t u s pa t s y ra 
pasakęs : , ,Iš t ikrųjų s a k a u jums . Jei 
neatsiversite ir nepasidarysite kaip 
kūdykiai neįeisite } dangaus karalys-

t a ip i tG"' E*111^8 i r žem6 praeis, bet ma 
' no žodžiai nepraeis... 

d a " ( P r a y e r ) esą ry šk i aus i liu
d y m a i p r i sk i r i a Lipchi tzą pr ie 
šių dienų s k u l p t ū r o s milžimų. 

B u v o : " k a i p i r G o u r n e " ; t u r i 
bū t i " k a i p i r G e n a u e r " . 

B u v o : " A p m a t o m s " , t u r i bū t i 
"Anirna tams" . 

B u v o : "Šios gėlės i r g a m t o 
vaizdžiai (peisažai) y r a 
g raž iaus ia i žėrinčių spalvų, n e t ! Knygute turi i6o puslapiu ir kai 
ž iemos va izdai i r n o k t u r n a i ž a - ! J ^ a t i k , 1 0 ° 8 u k l e t w " * * * * 
vi s a v o va ivorykš tėmis . . . a t s i 
duoda gėlių t e m o m s ir peisa-
žais". . . T u r i b ū t i : "...Šios gėlės 
ir gamtova izdž ia i (peisažai.) y r a 
t a r p graž iaus ių žėrinčių spa lvų 
šio sezono parodų, k u r n e t žie
m o s va izdai i r N o k t u r n a i žavi 
s a v o va ivorykš tėmis . . . a t i t e n k a 
gėlių t e m o m s ir pc i sažams , leng
va i sužymėt i ems , be t į t ik inan
t i e m s savo br i l i an t i skomis spal
vomis" . 

Atdara iki 4 vai. ryto 
Šcštad. iki 5 vai. rvto 

V A L HALLA L O U N G E 
Laikykite šia vietą mintyje 

Nes geresne sunkiai surandama 
3553 S O U T H HALSTKD 

VIrąinia 7,8291 
T E L E V I Z I J A 

niHiimuiiiiuiiiiiiniiiMiiii 
STOP AND SEE US 

No \vait ing — One h n u r service 
BRAHE L1NING 

BOND Ltnlnga for 2o% longer life 
as lo\v as $18.95. Oru m eu t $1.00 
each, 
Free ad jus t ing and \vheel paek ing 

1 YEAU G l ' A H A N T H K D 
22 years of dependab le service 

Opon to 6 P . M. 
AKT'S SCIK-NTIFIC l U l A k K SHOL» 

4»21» W. AdilLstm hl ' r i i ig 7-5939 
Open Sa tu rdays unti l 4 1*. M. 

IHHittUlMllllllWlllllWI«)KHIIIilUIIWItUlUtllUttUIUIIl«llliUUlliH«1IBUWUWilU!IH;ililWlJMI» 
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PRANEŠAME ATIDARYMĄ 

NAUJO U E T U V I š K O 

GROŽIO SALIONO 
• Pusmetinis sušukavimas 
• Plaukų dažymas, pašviesinimas 
• Shampoo ir sušukavimas 

n m i W 0 BEAUTY SHOPFE 
2ft50 W. 71st Street 

Tel. PRoMpett 8-0990 

ROMANO KONKURSĄ 
* 

Vėl skiriama tūkstantis (1,000) dolerių premija 
1. D i e n r a š t i s " D r a u g a s " , t a l k i n i n k a u j a n t " D r a u g o " B e n d r a 

darb ių Klubui , ske lb ia nau ją l ie tuviško r o m a n o konkursą . Pa 
sku t ine d a t a k o n k u r s u i s k i r i a m o r o m a n o r a n k r a š č i u i į t e ik t i — 
1954 m. lapkr ič io m ė n . 1 d. 

2. G e r i a u s i a m r o m a n u i s k i r i a m a p r e m i j a — t ū k s t a n t i s do
lerių. 

" D r a u g a s " įgalioja p remi jos s u t e l k i m u r ū p i n t i s " D r a u g ą " 
B e n d r a d a r b i ų Klubą. 

3 . J u r y komisi ją s u d a r o šie a s m e n y s : B e r n a r d a s Brazdž io
nis, d r . J u o z a s Girn ius , A n t a n a s Gus ta i t i s , d r . J u o z a s L e i m o n a s 
UfcKazVs Mockus . 
* 4. R o m a n o siužetą p a s i r e n k a p a t y s au to r i a i . R o m a n a s t u r i 
būt i p a r a š y t a s mašinė le , nemažesn i s k a i p apie 200 r o m a n o for
m a t o pus lapių . 

5. K ū r i n i u s s iųs t i a d r e s u : R o m a n o K o n k u r s o Komis i ja , 
" D r a u g a s " , 2334 So. Oak ley ave. , Ch icago 8, I1L 

6. Sp rend imo beša l i škumui p a t i k r i n t i a u t o r i a i t u r i pas i r a -
r a š y t i s l apyvardž iu , o a t s k i r a m e u ž d a r a m e voke p a ž y m ė t i s a v o 
t ikrą ją p a v a r d ę i r adresą , t e n p a t į r a š a n t r o m a n o a n t r a š t ę ir pa 
s i r ink tą s lapyvard į . 

7. T ū k s t a n t į doler ių p remi ją g a v ę s a u t o r i u s be papi ldomo 
h o n o r a r o p i rmos ios la idos teises- peleidžia " D r a u g u i " , į s k a i t a n t 
teisę s p a u s d i n t i d i e n r a š t y j e i r išleisti a t s k i r u leidiniu. J e i k n y g a 
d u o t ų pelno, j i s y r a s k i r i a m a s r o m a n o p r e m i j o s fondui . P r e m i j o s 
ne la imėję au to r i a i spausd in imo s ą l y g a s n u s p r ę s ab ipus iu sus i -
t a rmių . 

" D R A U G O " L E I D Ė J A I I R " D R A U G O " 

B E N D R A D A R B I Ų K L U B A S 

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII™ 

, forfunandsports 

SILVER SPUR 
A U . GCVCNSf VACATION. g l u d u i * 
•nealj. todginc. KtOING DAILY. «-ch«rv, 
*enni». i»;Tim e ; m * KAUTI FUL Pt l -
VATf LAKE, f i i K n ^ , boa' n<j. OfcHettr* 
4*nor>q, i oua ' t dane no voHeyb«M, 
*cf»b*M, ba iUtbaH. e»c. W K INSTIUC-
TION in • ! ! o! th« afcjve MtMNam, 
O N i WE€K. NO EI IRJS. $46 N FOt 
YOUKG PcOPLE I I to 40. Id<*i 
H « . OPEN JUNE 

\\ l 'rovidt- F r t e T r a n s p o r t a t i o n 
to ca thol ic chu rek 

S I L V E R S P V R N A J i C H 
GREESHAM, WlSCONSIN 

ONA SKl-KAUSKAS 
I»ajral pirnu) \ y r ą K n i u k š t a 

IKit^al it"\u<» Nleinyte 

G\v . B3&6 S. I . i tuanica Av<\ 
•" l'ii/., lio 11 -d. 19SI^^: :<" 

va!, ryto, s u l a u k u s sena tvės . 
Gini" I^ietuvojc. 1'La.teltuoi 

PaaUiko AMelianie nulificilme 
duk t ė Kug' nia l lose Noroik. 
a n ū k e Kugonia. sfinus A n t a n a s 
Kniukš ta , mar t i Steita. ki t i g i 
minės , d r a u g a i iv paž įs tami . 

P r ik lausė Ch icagos Ln tuvių 
l>r-jai. T re t in inkų . A p a M a h s -
• - Maldos Ir 0>vo jo Hožan-
čiaua Draugi joms. . 

K ū n a s hus pa ša r\ o t a.s š»-šta-
divnj 6 vai. \ a k . J u r g i o F.. 
R u d m i n koplyčioje, 3315 So. 
l . nuan ica Ave. 

La ldo tuv ia jvyks an t rad i#n į . 
bu / . ' Ik ) 15 d., iš koplyčios 
\ a l . rvto bus a t l ydė t a s j šv. 
J u r g i o pa rap i jos bažnyčią, k u 
rioje Įvyks gedul ingos p a m a l 
dos už velionea sielą. Po p a 
maldų b u s nu lydė ta į šv. K a -

| i p imiero kap im -
Nuoširdžiai kv ieč iame VIMIS 

pinUiHs. d r a u g u s ir paž į s t amus 
da lyvaut i šios. la idotuvėse . 

Nut iūdę : Duktė , sūuūs , ma r 
ti a n ū k e . 

l a i d o t u v i ų d i r ek to r iu s J u r 
gis F. Kudmin . Tel. YArds 7-

11 :> b. 

Remkilc dien. Draugą! 

LIETUVIŠKA DUONA, TORTUS, PYRAGAIČIUS 
ir*įvairius kepsnius kepa iš tremties atvykęs patyręs Lietuvoje 

kepėjas—specialistas^ALEKSAS GAJDJURGIS 

S T A R B A K E R Y 
738 W e s t 31s t S t r e e t Telef. : C A l u m e t 5-217S 

(Tik puse bloko j ry tus nuo Halsted Street) 
PRIIMAMI ĮVAIRŪS SPECIALŪS U2SAKYMAI 

4T % 

K A I P I Š V E N G T I 
S K A I S T Y K L O S 

Nadjai išleista veikalėlis kuris dum 
naudingų patarimų mums patiems ir ki
tiems. Skaitykite ir kitiems platinkite ų 
veikalėli, nes kiekvienas krikščionis tu 
retų perskaityti. 

Kaina 40 centų 
Užsakymus su pinigais siųskite: 

DRAUGAS 
2334 So. Oakley Ave. 

Chicago 8. HL 

A R J Ū S Ž I N O T E . . . . 
a 

ką gali investmentų fondas jums nuveikti? Daugelis l i e t u v i ų yra pasinaudeję mūsų Foreign 
Language Department (svetimų kalbų depar tmentu) ir dabar yra mūsų geri draugai bei entuzias
tiški klijentai. Mes dabar patarnaujame lietuviams 27-se skirtingose valstybėse. 

Rašykite mums, sužinosite kaip jūs irgi gal i te investuoti Amerikos industrijoje ir dalytis jos 
pelnais. Rašykite į mūsų Foreign Language Dcpar tmentą , o mes jums pasiųsime visas informa
cijas lietuviškai ir angliškai. 

\PAVARDE KING MERRITT CO., Inc. 
VARDAS 203 Union Trust Building 

\AMZ1US 740 151h Street, N. W. 
AUREbAS WKHINGT0N 5. D. C. 

MOTIEJUS VAITKUS 
Gyveno 41? w. 6 5 st 

Mirė birželio U 4. 1954. 6:50 
\-al. ry to . Gimė L,Hlu\oj«\ 

Amer iko je išgyveno dauK«'l 
metų . Bridg^eport*1 t u rė jo biznį 
per d a u g metų . 

Pas i t iko d ide l i ame nu l iūd i 
me žmona Mari jona (KavaLs-
kailt*), dvi d u k t e r y s : Sophie 
ir Helen Mitehell ir jos š< ima, 
du s ū n ū s : Anlon. m a r t i Anue 
ir W«i te r . kiti g iminės , d r a u 
gai ir pažįs tami . 

lYiMaus-ė Chicagos Laetuvių 
Dr- ja l Ir Teisybes Mylėtojų 
Draugi ja i . % 

K ū n a s p a š a r v o t a s Maie ikoa 
i r E v a n s koplyčioje , 6S43 So. 
\Vrs te rn Ave. 

1-aulotuvės j \ y k s p i r tna€ ten i . 
biržel io 1 4 d . . iš kop ly i i o s | : M 
vai . ry to bus a t l y d ė t a s j šv. 
J u r g i o pa m pi jos bažnyčią, k u 
rioje (vytai gedu l ingos p a m a l 
dos už velionies sielą. P o p a 
maldų bUH n u b d e l a s j šv . K a 
zimiero kap ines . 
- Nuoširdžia i kv ieč iame visus 
gmtines . d r a u g u s ir p a ž į s t a m u s 

, da lyvau t i šiose la idotuvėse , 
NuliūUc: i m o u i i . duktcr>> n 

MIKUS. 
Laidotuvių d i r ek to r iu s Ma-

žeilva ir E v a n s . Tel . H E p u b l i c 
7-S6»». 

NEKALTO PRASIDĖJIMO PANELES ŠVENČIAUSIOS (BRIGHTON PARK'E) PARAPIJOS 

Sekmad., Birželio 27,1954 l f l ~ i : _ U U u ^ I n u U a n Gražiajame Vytauto darže 
Bus visokių pramogų, rungty

nių, svaidinio žaidimų ir įvairių 
kitų įdgmybhį. 

Metinis Išvažiavimas 
Kviečiame visus buvusius ir dabartinius parapijos narius 
dalyvaiti. Klebonas. PRELATAS D. MOZERIS 

" » *' i i ' i * = 

(Prie 115-tos gatves — tarp 
Cicero ir Crawford Ave.) 

— o — 
įėjimas visiems veltui. 

i ^ 

' - • : W 
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9 OflCWftA5Tt9 ftftAŪOAS. ČHTCAGO, ltXtNOIB šeštadienis, birželio 12. 1954 

I mus 
X šiandirn vakaro ne tik visi 

Chicagos, tot ir apylinkių lietu
viai rengiasi dalyvauti bendra
me kaltinimo akte sovietams, 
kurie ir dabar tebelaiko Lietu
vą vergijoje, nuolat kankinamą 
žiauriausiais būdais. Kaltina
masis aktas įvyks Marijos augs 
tesniosios mokyklos salėj, šį va-
kaT5SljL|»iai 7 vai. Deportacijų 
ir visų žiauriųjų įvykių Lietuvo
je, ne tik 1941 m., t e t ir po to 
kasmet vykdomą mūsų tautos 
genocidą, prisiminti ir įvertinti, 
pagrindinę kalbą pasakys žy
miausias * lietuvių kalbėtojas, 
Vliko pirmininkas prvl. M. Kru
pavičius. Specialiai iš Washing- ] 
tono lietuviams svarbios kalbos 
pasakyti atvyksta ir senatorius I 
Paul Douglas. Mūsų suvereni- j 
nes valstybės atstovas konsulas ; 
dr. P. Daužvardis tars keletą ŽD j 
džių. Lietuvos ir Amerikos him- j 
nus sugiedos Ona B'.ežienė. 

Meninę programos dalį atliks Į 
Chicagos Lietuviu Vyru choras, 
diriguojamas Br. Jonušo i/ 
akomponuojamas L. šimučio ir 
A. Kučiūno, Moksleivių Tauti
nio ansamblio kanklininkių gru
pė, vadovaujama A. Kirvaity-
tes, deklamatorė E. Blandytė ir 
Sekminių rageliai, kuriais gros 
B. Pakštas ir V. Vaitkevičius. 

Visa minėjimo programa ne
bus ilga. Tautine pareiga, kad 

• KAS, KĄ IR KUR 
— Nekalto Prasidėjimo Sese- vėm, palaidinukes (bliuskutes), 

Melrose Park, UI 
Garbingi svečiai 

Bendruomenės apylinkės val-
rų GUdos susirinkimas įvyksta 7 poras trumpų kojinaičių, 2 ldyba rengia išvežtųjų į Sibirą 
pirmadienį, birželio 14 d. Auš-1 poras patogių kasdieninių t a 
ros vartų parapijos salėje, 7:30 tukų, 1 pr. baltų sportinių ba-
val. vakare. Valdyba tų (sneakers), 1 pr. išeiginių 

_• ••»'. . i batų, kepuraitę, megstuką, mau 
- Susmukimą*. Moterų S ą - j d y m o s i d r a b u ž į m t i g i n į ) > 4 

jungos Chicagos apskrities susi- rankšluosčius ir 4 šluostukus, 
rinkimas įvyks birželio 15 d . , ! s p o r ( o d r a b u ž j > 6 „ „ 8 ?mįmklMM 
antradienio vakare, 7:30 v a l . . : a p a t i n i ų d r a b u ž i U f 4 naktinius 
Dievo Apvaizdos parap. „Youth m a r š k i n i u a t c h a l a t a i r š l i u r a i . 

tes. Turinčios tautinius drabu
žius, prašomos taip pat atsivež
ti. Nepamiršti: muilo su muili
ne, dantų šepetėlio, pastos ir 
puoduko (nedūžtamo), šukų, 3 n e l t > y , M l C l l . 
batų valymo priemonių, skalbi-

minėjimą A. m. birželio 13 d., 2 
vai. popiet, Prabish salėje. Kar 
tu bus ir šeštadieninės lituanis
tinės mokyklos pirmos laidos 
mokiniams pažymėjimų įteiki
mas su gražia programa, kurią 
atliks patys mokiniai. 

Bendruomenės apylinkės val
dyba kviečia visus suprasti lie
tuvio tautinę pareigą ir gausiai 
šiame svarbiame minėjime da
lyvauti. 

Centcr", 715 VV. *8 St. 

Moterų Sąjungos Chicagos 
apskrities valdyba nuoširdžiai 
kviečia visas apylinkes sąjun-
gietes ir visas chicagos lietuve3 
katalikes moteris atvykti ir kar-
A . , . . x. . 1 mų maišelio. J^igu turi, gali tu visoms bendrai svarstyti mu- . . Vi. .. . & 

. »tft^. . . . . . .atsivežti muziko3 instrumentus sų kultūrinius ir medžiaginius L . 
reikalus. Jau seifai laikas, kad i -*i? ° r

J ° fnffQfn e 

. . . , Visi drabužiai praktiški ir 
mes visos kartu rastumo nen- L y ^ ^ ^ _ b o n u p i r m ą s i a s t o j e p^apijoje 
drą kalbą visais klausimais baz | a r dc J^J š v . M i š i a s a t l a i k ė v e r b ų s e k m a . 
nycios ir tautos labu.. D. I L Į ^ ^ . ^ J ^ ^ ^ d i c n J . g j sekmadienį, birželio 13 

R K Mot^ma. inmro*™ 1 paduodami į miesto skalbyklas. d - W k s t a parapijos iškilmin-
— K. K. Moterų BąjMfM 20 * Unm^Mmam^Amtm & P i e t ū s Po bažnyčia. Visi lie-

kuopa rodys judomus paveiks- P " * * * ™ZZJ Y" i tuviai, gyvenau tie i tos parapi-
lus trečiadienį, birželio 17 d., ^ n e p a g e i d a u j a m a l ^ ^ kaimynai, kviečia-

Isskvrus gimnastikos laiką, J . ' T ^ 
mi tuose pietuose dalyvauti. -

Pietus parapijos naudai 
Kun. Juozas Aleksius, buvęs 

Custerio, Mich., parapijos kle
bonas, perkeltas į Shelby, Mich., 
Fatimos Marijos parapiją kle-

7:30 vai. vak. Nekalto Prasidė
jimo parapijos salėje. Visi esate j s t o v y k l o s r a J o n e negalima ne-; 

šioti kelnaičių (slacks or 
shorts), perdaug atvirų suknai 

kviečiami atsilankyti, nes pusė 
pelno bus skiriama parapijos 
naujos mokyklos pristatymui. 
Įėjimas visiems 35 centai. 

Oras rytoj žada būti ypatin-
čių (kas nesiderina su katalike j gai palankus piknikauti, todėl 
mergaite). Visai į stovyklos ra- visa Chicaga bus Balfiečių pik-

Valdvba J o n ą negalima įnešti netinkamų niko ženkle. P a s i r u o š i m a i 
j žurnalų ffunny books,'comies, sutikti piknike tūkstančius 

— Labdarių ūkyje kiekvieną ! m o v i e magazines ir 1.1) bei lietuvių atlikti nebus sunkumų 
sekmadienį galima daryti išva->™ygų. nei su transportu, nei su už-
žiavimus, per visa vasaros lai- .Jmmaculata" stovykloje ne- kandžiais, nei sugėrimais. Kur 
ką. Senelių prieglaudoje galima I tur&ute laiko nuobodžiauti, čia turime būti visi - vykime visi. 
gauti rūgusio pieno, saldaus pie I žaisirrve ir melsimės, dainuos me tliiliftiiiiiiiiiiiiitiiiiiitlliiliiiitiiiiitiiiinr 

l> kaires riestnPn: 

no, sūrių, kugelio, medaus ir kt. 
Taip pat puiki gamta ir miško 
aplinka padės pamiršti bent lai-in/. IntMM Rodis BHmMarim* Paul Doiifclas. Miko pirmininkus preL M. Krupavičius. Vykd. 

kU0 g a u s i a u d a l y v a u t u m e ir p i - ! 1 arv'hos pirmininkus prof. K. Aalkau-kas Ir D. JOOUM Rajecką*, UtinvosPasiuntinybės \\ashingtono jnHskon- | , . . . . t r i u k š m ą 
. * * 4 • - o • notai. Vl.ko pirmininkai. bc*aia**rda*nJ sostinėj, aplankė tisą eile JAV/ fShgmo atstovų ir, kaip matome, prie :""i<u m i e b i u inuMHną 

r e i k s t u m e p r o t e s t ą p n e s bOVie- kjųrftollars nusifotografavo sn l a i m i u buiuliu sen. DOTOLAS, koris *f Mi^ru Chieagoj, Maria High Soliool 
tų Rusijos vykdomą okupaciją i"'^>> ******* k"""'- W » M ą c ^ ' "^ !»».** * y » i'"-'- "• KKI i»\\ieii s. vilko pirm. 
Lietuvoje. = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = — 

X Sveikindami savo bičiulius 
Antanus ir Antaninas jų šven
tojo globėjo dieną, norime su
minėti šiuos veikėjus: kun. Mar 
tinku, inž. Rudį, kun. dr. Juš
ką, Nausėdiene, kun. Zakaraus
ką ir Valonį, kuris šį vakarą 
pirmininkaus Chicagos Alto sky 

Našlaičiai tremtyje 
A. VALATKAITIS, Chicago, 111. 

«. . »-»!»«» 

X Juozui Būgai paremti au
kas, būtų geriau, jei lietuviai 
siųstų ne prieglaudos vardu, o 
jo giminių adresu Chicagoje: 
Mr. J. Būga, 2447 W. 45 PI.,! Ligoninės svečių kambarys, i galvojo. Tik ligonis vyras ir 
Chicago 32, 111. Jis tų aukų šiuo! Pasieniais senos mados medinės vaikai... Taip,"keturi vaikai, blo 
metu yra tikrai reikalingas ; kietos kėdės. Kampe apvalus gai aprengti, nedavalgę... Vo-

] staliukas, ant kurio padrikai kiečių valdžios pašalpa tokia 
X Jieva Strazdauskienė ir ! gUn keli pasenę paveiksluotij maža. O ir iš tos pašalpos rei-

riaus surengtame tragiškųjų duktė Stella Prosek išvyko į žurnalai. Ant sienų kabo pora kia dar mokėti nuomą už kam-
birželio dienų minėjime 

X Grafikos parodos lankyto
jas, įeidamas į parodą, gauna 
specialų biletą, pagal kurį jis 
Bemokamai gali laimėti vieną 

barį barake, už elektrą. Ir ba
tukų vis vaikams trūksta... Ge-

Lawrence, Mass., dalyvauti gi-; senų vokiškų paveikslų. 
minaitės vestuvėse. Kartu išvy-: Kažkur ligoninės koridorių 
ko ir jos sesuo Ona Andrijaus- gilumoje pasigirsta greiti mote Į raį dar, kad Balfas prisiuntė dė 
kiene. Jos taip pat žada aplan-! riški žingsniai. Moteris pasuko vėtų drabužių, margarino, kiau 
kyti visas gimines ir pažįstamus rūpesčių išvagotą veidą su be-
New Yorke ir kitur ' viltiškomis ir išverktomis aki-

kurj iš toje parodoje išstatytų INLW l o rae ir Kiiur. 
grafikos meno darbų. Laimėji-' X r ž a-a- P^k. J. šimoliūno į mis durų link. 
mų paskristymas bus šią paro-J s i e 1 ^ mirusio 1947 m. birieUo 

ir maudysimės ir ruošime įvai SkelbtiB "DRAUGE" apaimoka, 
oroErramas Štai žiūrėk 

* / n c 8 jis yra plačiausiai skaitomas 
dienotvarkę: 7:15 keltis, 7:40 i e t u v i ų dienraštis, o skelbimų 
ryto maldos, 7:45 ŠV. Mišios, j kaina yra prieinama visiems. 
8:15 pusryčiai, tvarkymasis, iiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiitiiria 

- VyčiU sendraugių ^važia- 9.00 vėliavos Pakėlimas, 9:15 ^ Į ^ Į Į Į Į ^ ^ ^ Į Į Į ^ Į ^ 
vimas. ^Vyčių sendraugių tradi-;iki 12:25 lietuvių kalba, darbe-
cinis išvadavimas šiemet įvyks !liai, dainos, šokiai, 12:30 pietūs, 
sekmadienį, birželio 20 d., Palos tvarkymasis, poilsis, laisvalai-
parke. Vieta privažiuojama tik- | kis prie ežero, pavakariai, 5:00 
tai automobiliais. Važiuoti bet-
kuriuo keliu iki 111-tos gatvės, 

dą uždarant, birželio 20 d., p a - ; 1 1 d- Bavarijoje, Vokietijoje, 
rodos patalpose (L. au i i to r i jo - ; b u s atlaikytos šv. Mišios šv. 
je). Pauoda lankoma kasdien! J u r S i o parapijos bažnyčioje, bir 
nuo 5 vai. p. p. ligi 10 vai. v., o | **"> 13 d., 6 vai. ryto. Lietuvo-
šeštadienlais ir sekmadieniais j Je velionis buvo karo butų sky 
— nuo 10 vai. r. ligi 10 vai. v. T1*us inžinierius. 
Aplankykime visi šią. pirmąją X Provinciolas tėv. Br. Kriš-
ne?tik Chicago je, bet ir Ameri tanavičius, S. J., yra^iškviestas 
koje, reprezentacinę lietuvių | Romon svarbiem pasitarimam, 
grafikų meno parodą, suruoštą | Joninėms žada būti jau Chica-
spaudos atgavimo 50 m. sukak-' &°3e-
čiai atžymėti. x Vargonininkų seimas kvie

čiamas šiais metais liepos 2 d. 
X Pulk. J. Tumas, buvęs III C i c e r o j e I U M a n o m a > k a d ^ i 

pėst. pulko vadas, kurs bolsevi-j J A y v a r g o n i n i n k a i šiame seime 
kų buvo šaudomas ties Červene, dalyvaus. 
rytoj, sekmadienį, per Draugo x ^ A T a m o § a i t i s > s # , f 

radijo valandėlę (iš stoties W O - i b a i g c s t eologijos studijas VVest 
PA, banga 1490 AM ir 102 FM) , B a d e n u n i v e r s į t e t e , grįžo Chica-
papasakos apie savo pergyveni-1 g o n i r a p s i g y v e n o lietuvių jė-
mus. Be to poetas ir režisie-1 mitų n a m u o s e 

X Dr. J. Aūomavlčiuskurį 
laiką dirbęs Oak Forest^iigbni-
nėje ir ten ligonių mėgiamas, 
vel grįžo atgal į Chicagos aps
krities ligoninę gydytojo parei-

Pro duris įėjo vokietė, gaile
stingosios sesers uniformoje. 

Laukiančiosios moters akyse 
buvo įtemptas tylus klausimas, 
kurį gailestingoji sesuo ir be 
žodžių suprato. 

— Jūsų vyro sveikata kol kas 
dar nepagerėjo, — pusbalsiu 
tarė sesuo ir, lyg sumelavusi, 
instinktyvia1! nuleido akis. Ji 
tačiau nesumelavo, bet ir visos 
tiesos taip pat nepasakė. Neno
rėjo matyti lietuvės veide skau 
smo, nenorėjo matyti tyliai rie 
dančių iš jos akių ašarų. 

Ką sako gydytojas? 

šinių miltelių. Juk visai pliki 
ir alkani būtumėm palikę. Tė
vas turbūt vistiek nepagys... 

Sunkių minčių lydima, mote
ris beveik nepajuto, kai prie 
jos pribėgo basonr kojytėm jos 
jauniausioji dukrelė. 

— Mama, aš lėlę pasidariau 
sau! 

Moteris, vos sulaikydama aša 
ras paglostė mergaitės gal-!deda rugpjūčio 1 d. ir baigiasi 

ruošimasis įvairioms progra
moms, laužams, 6:00 vakarienė, 

o tąja gatve — iki Keen Ave. j tvarkymasis, 7:00 vėliavos nu-
Čia pasukus į kairę, pervažiuo-1 leidimas, 7:15 pašnekesiai, lau-
ti kanalą, už jo esantį kelią Ižai ir įvairūs pasirodymai, 8:30 

vakaro maldos, 9:15 gulti, sto
vykloje tyla. 

Registracijos ir kitais reika
lais prašom kreiptis šiuo adre
su: Rev. J. Borevičius, S. J., 
5541 So. Paulina S t , Chicago 
36, UI. Tel. Hemlock 4-1677. 

. • 

J. A. V. piliečiui -
pirmenybė darbui gauti 

(83) ir įvažiavus į mišką tuojau 
pasirodo didelė iškaba „Palos 
Park VVoods — North". Čia di
delė automobiliams pastatyti 
aikštė, o dešinėj ant kalnelio — 
išvažiavimo vieta. Poilsiauto
jams užkandžio ir gėrimo bus 
visai dienai. Sendraugiai kvie
čiami ne tik patys atvažiuoti, 
bet ir savo draugus pasikvies
ti. K. K. 

— Mergaičių vasaros stovyk
la. Š. m. mergaičių vasaros sto
vykla VVatervliet, Mich., prasi 

vutę. 
— Paglostyk ir lėlytę, - r pra 

šė mažoji mergytė. 
Lėlytė 15UVO nevykusiai, nepa 

tyrusiomis vaikiškomis ranku
tėmis padaryta iš kažkokių ap
svilusių, murzinų skudurų... 

Maty ta vėl po šiukšlyną 

rius Ant. Rūkas paskaitys kai 
' k ą iš dailiosios kūrybos. Tiki

mės išgirsti ir kai ką iš vyrų 
choro dainavimo, specialiai skir 
to birželio paminėjimui. 

X Sofija ir Augustas Barčai i goms. 

sunkiai atsidususi, paklausė lie • kapstėsi mažoji, — pagalvojo 

ruošiasi taip pat dalyvauti Bal
to Chicagos apskrities metinia* 
me piknike, Bučo darže, birže
lio 13 d. 

^ i e škoma p i rk t i k n y g a : 

X Kun. F. Gureckas lankėsi 
Oak Forest senelių prieglaudo
je ir ten klausė esančų lietuvių 
išpažinčių lietuviškai. Be to, ap
lankė ir mūsų tautosakininką J. 
Būgą. 

X Sofija Budvytyte ir Ričar-
Paul ius Galaunė "K. M. C i u r - ) d a s kunstmanas susituoks šv. 
lionis", monografi ja . Je i ka s j Kryžiaus parapijos bažnyčioje, 

% tu rė tų tą knygą a rba k i tas j š v M i š i ų m e t u yį&įfo 2 0 d. 
knygas apie K. M. Čiurlionį,! 
labai p ra šomas praneš t i ruo-i I r e n a Besonytė yra viena 
š iančiam dok to ra tą : H. K.jiš 13 mergaičių, baigusių šv. 
Fauls t ich Mercy Hospi tal Al-1 Ksavero kolegiją ir gavusi gai-
toona, Pa . 

tuvė. 
-^ Turėkite vilties. Pas mus 

ir blogesni ligonys pagyja, — 
mėgino sesuo paguosti lietuvę. 

— Ačiū, — tarė lietuvė. Su
mišo, ir dar vokiškai padėkojo. 

Abi stovėjo viena prieš kitą 
valandėlę. 

Lietuvė neiškentė: 
— Juk tamsta esi gailestin

goji sesuo; parodykite ir man 
bent kiek gailestingumo. Juk 
kada mu prašau leidimo pasi 
matyti su vyru 

motina. 
Kambary laukė likusieji vai

kai. 
— Mama, mes valgyti nori

me, — tarė berniukas, kokių de 
šimties metų. 

— O ką aš jums, vaikeliai, 
duosiu, — liūdnai tarė motina. 

— O, mama, šiandien nėr taip 
blogai; seniūnas šaukė ateiti 
pasiimti Balf o prisiųstą maistą, 
— įtikinančiai tarė sūnus. 

Taigi, kad Balfas dažniau ga 
Jūsų vyrui rejikalinga' ra- į lėtų sušelpti mūsų našlaičius 

mybė. fe«L to, juk žinome, kad i Vokietijoje, reikia remti Balfą. 
vyras serga^TBC užkrečiamoje [ Tam turėsime gerą progą, ap 
stadijoje. Pagalvokite ir apie silankę Balfo ruošiamoje š. m. 
savo vaikus, oficialiai, pro- Į birželio 13 d. gegužinėje - pik

nike. O gal net kai ką ir lai
mėsime ten; ~nexaplankiusiems 

rugpjūčio 29 d. Veda Nekalto 
Prasidėjimo Seserys, kurios jau 
vienuolikti metai sėkmingai ve
da Putnam, Conn. Registraci^ 
ja prasideda birželio 1 d. iki lie
pos 15 d. Mergaičių skaičius ri
bota^ anksčiau įsiregistravu
sioms (prisiuntusioms registrą-

Knygų rinkoj pasirodė Sūdu
vos išleistas praktiškas vado
vėlis Kaip pasiruošti JAV pi
lietybei. Šio leidinio tekstą per-

ifiiiillillliiiiilliiiiililliillilliliiiiiiliiliiin ž i ū r ė j 0 teisėjas Alfonse F. 
D R A U G O R A D I J A S w e l l s . Spaudai paruošė Pr. Su-

laitis. Pradžioj patiekti klausi-
IŠ Stoties W0PA, banga mai ir atsakymai (anglų ir lie-

tuvių kalba) norintiems gauti 
pilietybę. Be to patiekta plati 
informacija kur reikia kreiptis 
ir kiek mokėti norint įsigyti 
pilietybės dokumentus, nurody
ti Natūralizacijos įstaigų adre
sai, nurodyta į JAV įvažiavimo 
tvarka, vizų išdavimas ir k t 
Leidinio kaina 60 centų. 

1490 AM ir 102 FM 
duoda lietuvišką programą pir
madieniais, antradieniais, ket
virtadieniais ir penktadieniais 
nuo 8 v. 30 min. iki 9 vai. va
karo, sekmadieniais nuo 2 v. iki 
2 vai. 30 min. p. p. Daug ge
ros muzikos, gausiai informaci
jų iš lietuvių gyvenimo, pasau
lio naujienos, žinios iš kultūri
nio gyvenimo. 

Pinigus su užsakymais siųs
ti: "Draugas" 2334 So. Oakley 
Ave., Chicago 8, IU. 

fesionaliniu tonu, atsakė vo
kietė. 

Lietuvė, patylėjusi kiek, kaž 
kaip dusliai, vos ištarė: 

— Sudiev... 
Sunkiais žingsniais ėjo pilkų, 

m e d i n i ų b a r a k ų l ink. M i n t y s 
kažkaip bedvasiai šokinėjo nuo 

lestingosios seser3 diplamą. Į vyro j vaikus. Apie save nebe- dosni širdis bus reali parama. 

gegužinę yra paskirtos laimėji 
mui net dvidešimts keturios ver 
tingos dovanos. Be to — įdomi 
programa, bufetas, kokiai. Naš 
l a i č i a m s y o k i e t i j o j e , k u r i ų n a u 
dai rengiama ši gegužinė, *jūsų 

ei jos formalumus) rezervuoja- '"'"iMHiimillimimmilummiimtmutti[ HeHâ swô sM>ô ^̂ «H>̂ >̂ ^ 
ma vieta. Registruotis galima ^ * = ^ | 

visom keturiom arba dviem pir
mam (rugpjūčio 1 d. — 15 d.), 
ar paskutinėm dviem (rugpjū
čio 15 d. — 29 d.) savaitėm. 
Mergaičių tėvai arba globėjai 
galės stovyklautojas paimti tik 
4 vai. po pietų, nes užbaigiamoji 
programa 2:00 vai., į kurią kvie 
čiami tėvai ir svečiai. 

Stovyklos mokestis $25.00 sa 
vaitei iš Irrfksto užmokamas 
dviem stovyklos savaitėm. Siun 
čiant registracijos kortelę, siun
čiama ir registracijos mokestis 
$10.00, kuris įskaitomas j savai 
tinį mokestį stovyklos metu, 
Stovyklautojai neatvažiavus, ne 
grąžinamas. Taip pat su regis
tracijos kortele siunčiamas ir 
gydytojo liudijimas. 

Mergaitės atvažiuodamos at
siveža 7 kasdienines ir 3 išeigi
nes sukneles, spalvuotą (ruože
liais ar klėtkutėm) sijonuką ir 
bent 2 baltas, trumpom ranko 

DIENRAŠTIS M1NESIUI NEMOKAMAI! 
DideHi iiv dieną įtempimas, kare b- kito. galimybes verčia rism atskUjv 

•ekd kasdienius įvykius. Tam reikalai dienraštis darnai būtinybė. 

SiaU metais sueina 50 meru kaip^Jskovota spaudos laisvė. Tas ju-
bilčjus tebūnie minimas Sūkiu: kiekvienuose lietuviškuose namuose "lietuviš
kas" laikraštis, o Šiuo metu — lietuviškas dienraštis. Dienraštis "Draugas", 
pats švęsdamas 40 ra. sukaktį nuo įsikūrimo Chicagoje, daro ii savo pusės 
auką: naujiems skaitytojams siusime dienraštį per mėnesį laiko nemokamai, tik 
malonėkite atsiusti adresą savo ar kito kurs tuo interesuojasi 

"Draugas" yra sutelkęs arti 1,000 bendradarbiu, korespondentu ir in
formatorių, kas šeštadienį duoda mokslo, meno, literatūros priedą, turi spe
cialius skyrius,- moterų, jaunimo {statininku, skautu, studentu), sporto, svei
katos patarėią; kasmet duoda $1,000 premijos I I I lasau • • romanui k paakiu 
atkarpoje spausdina rinktinius kūrinius, 

"Draugas" turi tavo bendradarbius Kanadoje, Kolumbijoje, Venecueloje, 
Brazilijoje, Argentinoje, CUėje, Švedijoje, Belgijoje, Vokietijoje, Šveicarijoje, 
Italijoje, Prancūzijoje, net ir Australijoje, 

TmdamJ nemokamai "Draugą" meneshri Jūs niekuo •rN| i«i igt>i i i t o 
turėsite progos susipažinti su geriausiu lietuvišku dienraščiu. Jei "Draugo" 
dar neskaitote, atsiųskite savo adresą, o taip pat adresus avo pažįstamų, kurie 
jo dar neskaito ir mes per mėnesį laiko „Draugi" siusime be užmokesčio. 

DRAUGAS 
2334 South Oakley Avenue 

. • f 
CHICAGO 8, ILLINOIS 

o 
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